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میز خبر

انتقاد علی مطهری از رفتار مجمع تشخیص مصلحت/ این کار تحقیر مجلس است
علی مطهری در روزنامه اعتماد نوشــت:ماجرای حذف  بندی از بودجه ۱۴۰۱ که اجازه 
واردات هفتــاد هزار خودروی شــخصی را صادر کرده بود، مســاله کوچکی نیســت و 
نمی توان از کنار آن گذشت، هم از نظر ظن قوی وجود یک مافیای خودرو و هم از نظر 

نقص رویه قانونگذاری فعلی در کشور.
در چند سال گذشــته و زمانی که نماینده مجلس بودم بارها هشدار دادم و اعلام خطر 
کردم که شــورای نگهبان دومی در مجمع تشخیص مصلحت نظام تشکیل شده است 
که مصوبه مجلس را بررســی و احیانا به بهانه مغایرت با یک سیاســت کلی نظام رد 
می کند. این در حالی اســت که طبق قانون اساســی تنها نهادی که حق دارد مصوبه 
مجلس را بررســی کند، آن هم صرفا از نظر انطباق با شــرع و قانون اساسی، شورای 
نگهبان است.با ترتیب موجود، هر مصوبه مجلس می تواند به آسانی توسط شورای عالی 
نظارت بر اجرای سیاســت های کلی نظام، مستقر در مجمع تشخیص، مغایر با یکی از 
صدها سیاســت کلی نظام تلقی و رد شود، چنانکه بسیاری از مصوبات مجلس که مورد 
تایید شــورای نگهبان نیز بوده است به این سرنوشت دچار شده اند. بهترین مثال آن دو 

لایحه مربوط به اف ای تی اف است که چند سالی است در مجمع سرگردانند.
این روش که متاسفانه چند ســالی است باب شده است کارایی مجلس را کاهش داده 
و مجلس را در مســائل مهم کشوری از حیز انتفاع ساقط کرده و موجب تحقیر مجلس 
شده است به طوری که مجلس فقط می تواند درباره مسائل پیش پا افتاده تصمیم گیری 
کند والا مســائل مهم به بهانه انطباق با سیاست های کلی نظام در جای دیگری تعیین 

تکلیف می شود.
در واقع مجمع تشــخیص مصلحت نظام تبدیل به مجلس ســنا شده است که مصوبه 
مجلس را رد یا تایید می کند، در حالی که چنین چیزی در قانون اساســی جزو وظایف 
مجمع نیســت. تشــخیص انطباق یا عدم انطباق با سیاســت های کلی باید به عهده 
نمایندگان مجلس باشــد. حداکثر این است که نماینده ای از مجمع هنگام تصویب یک 
طرح یا لایحه در کمیسیون یا صحن مجلس نظر خود را اعلام دارد و آنچه تصویب شد، 
دیگر از نظر انطباق با سیاست ها قابل بررسی نیست و ما شورای نگهبان دومی نداریم. 
اگر مجمع تشــخیص اصرار بر این دارد که وارد قانونگذاری شــود و کار مجلس سنا را 
انجام دهد، نیاز به تغییر قانون اساســی اســت و شاید تبدیل مجمع به مجلس سنا هم 
به صلاح باشــد.  فرضا روش فعلی درست باشد، نظر شورای مذکور در مجمع باید برود 
به شــورای نگهبان و شورای نگهبان آن را به مجلس بفرستد. اگر مجلس بر نظر خود 
اصرار ورزید، آنگاه برود به مجمع تا مجمع درباره اختلاف نظر مجلس و شورای نگهبان 
و در واقع درباره اختلاف نظر مجلس و خودش قضاوت کند. این در حالی است که درباره 
حذف بند مربوط به واردات خودرو از بودجه ۱۴۰۱ این روند طی نشده است. نمایندگان 
و مخصوصا رییس مجلس باید از جایگاه مجلس که خانه ملت اســت و مصوبه آن در 
واقع نظر ملت اســت، دفاع کنند. ادامه این رویه، مجلس را تبدیل به شیر بی یال و دم 
و اشــکم خواهد کرد. البته چند تن از نمایندگان اعتراضات خوبی کردند که جای تشکر 
دارد، ولی باید این رویه از اســاس اصلاح شــود و اصلاح آن به این اســت که شورای 
عالی نظارت بر اجرای سیاســت های کلی نظام که زیرمجموعه مجمع تشخیص است 
از روند قانونگذاری خارج شــود و تطبیق طرح ها و لوایح با سیاســت های کلی به عهده 

پوشش مردان فوتبالیست طوری است که باید از چشم خانم ها دور باشندخود مجلس باشد.
محمدتقــی رهبر٬ عضو جامعه روحانیت مبارز و امام جمعه موقت اصفهان: در موضوع 
ورود خانم ها به ورزشــگاه نمی توانیم به ســادگی این مجوز را صــادر کنیم. به هرحال 
پوشــش مردانی که فوتبال بازی می کنند، طوری اســت که از نظر اسلام باید از چشم 
خانم ها دور باشــند.البته از آنجایی که نهی از منکــر نباید دلیلی بر انزجار مردم از دین 
باشــد،  می توانیم با تدبیری کاری کنیم که زنان هم به ورزشــگاه بروند و هم به گناه 

نیفتند./خبرآنلاین
علم الهدی: اگر فردی به قصد لذت به چهره مکشوفه یک زن نگاه کند و یا به صوت و 

لحن زنانه او گوش دهد، عمل او مشمول تجاوز است
ســیداحمد علم الهدی، امام جمعه مشهد:دامنه تجاوز جنسی بســیار فراتر از محدوده 
ای اســت که امروزه مورد تلقی عموم مردم اســت، زیرا مبتنی بر کلام نورانی وحی در 
قرآن کریم، لذت جویی اســاس بی عفتی اســت، گفت: بر این اساس، فراتر از مبادرت 

به آمیــزش حتی اگر فردی به قصد لذت جویی به چهره مکشــوفه یک زن نگاه کند 
و یا به صوت و لحن زنانه او گوش فرا دهد، عمل او مشــمول تجاوز اســت.در مفهوم 
رعایت حجاب و پوشــش در افراد، متاســفانه امروزه نگرش عمده جامعه بلافاصله به 
ســمت حفظ حجاب در جامعه متمرکز می شود درحالی که افزون بر جامعه، افراد حتی 
در خانــه خود نیز باید مقید و ملتزم به حیا و عفت باشــند و به طور مثال، این مصداق 
کامل بی حیایی اســت که زن و شوهر حریم شخصی خود را در پیشگاه فرزندان نادیده 

می گیرند./حوزه نیوز
اعزام متخصصان ایرانی دور زدن تحریم ها به روسیه!

روزنامــه کویتی الجریده مدعی شــد که یک منبع آگاه در ایــران گفته که تهران ٢۵ 
کارشناس ایرانی از وزارت صمت و متخصصان در زمینه مکانیزم های دور زدن تحریم ها 
را برای ارائه مشاوره به همتایان روس خود به روسیه اعزام کرده است. بنا به گفته این 
منبع آگاه، مسکو خواستار دریافت اطلاعات فنی و دقیقی از تجربه ایرانی ها در دور زدن 

تحریم ها و زندگی با تحریم ها طی چهل سال شده است./ایلنا
ترقی: فشار مجلس به تیم مذاکره ، قدرت چانه زنی را افزایش می دهد / مردم به نتایج 

برجام امید نبندند
حمیدرضا ترقی، فعال سیاســی اصولگــرا: انتقادات برخی نماینــدگان مجلس از تیم 
مذاکره کننــده ایران در وین تناقضی با مطالبات عمومــی در زمینه برجام ندارد.مردم و 
به تبع آن نمایندگان مجلس شــورای اســلامی، باید مطالبات صددرصدی خود از تیم 
مذاکره کننده را شفاف انتقال دهند تا اگر آقای باقری نتواست تمامی خواسته های مردم 
را دنبال کند، حداقل تا هشــتاد درصد از خواســته های مــردم در برجام را محقق کند. 
نماینــدگان منتقد تیم مذاکره کننده در وین که دلایــل مخالفت خود با روند مذاکرات 
را از پشــت تریبون مجلس مطرح می کنند، نیت بدی ندارند و تلاش می کنند مطالبات 
عمومی از مذاکرات را به گوش تیم »باقری کنی« برســانند.دیگر کسی نمی تواند جلوی 
فروش نفت ایران و انتقال ارز به داخل کشور را بگیرد، تنها موضوع باقی مانده ممانعت 
از ســرمایه گذاری در داخل ایران اســت که همین موضوع نیز با توافقات شکل گرفته 
با روسیه و چین جبران خواهد شــد.مردم به نتایج برجام دل نبندند. اگر مردم احساس 
کنند که دیگر نباید امیدی به برجام داشــته باشند، قطعا یک رونق اقتصادی در کشور 

رخ خواهد داد./قرن نو
کارگران ایرانی با حقوق ۵ تا ۷ میلیون تومانی، همچنان زیر خط »مطلق فقر«

آمار های غیر رســمی نشان می دهند اکنون حدود ۴٢ میلیون نفر ایرانی، اکون زیر خط 
»فقر نســبی« زندگی می کنند.مطابق تعاریفی که برنامه توســعه سازمان ملل متحد از 
»فقر« و »فقر مطلق« در ســطح جهان به دســت می دهد، درآمد روزانه کمتر از ۱.۹ 
دلار آمریــکا به ازای هر فرد، برابــر با قرار گرفتن فرد در زیر »خط فقر مطلق« قلمداد 
می شــود.با احتساب دلار ۳۰ هزار تومانی، هر ایرانی که روزانه کمتر از ۵۷ هزار تومان 
و ماهانــه کمتر از یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان درآمد داشــته باشــد، زیر خط »فقر 
مطلق« قــرار دارد.بنابراین یک کارگر ایرانیِ متاهل بــا ٢ فرزند که ماهانه باید حدود 
۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومــان حقوق بگیرد نیز همچنان زیر خط »فقر مطلق« جهانی 

زندگی می کند./فرارو
دستور دادند نانوایی های بربری در ماه رمضان تعطیل شود!/می گویند بربری نماد 

صبحانه است
عضو شورای شــهر ماکو در آذربایجان غربی: یکی از نهادها در شهرستان ماکو دستور 
داده چون نان بربری نماد صبحانه اســت، در ماه رمضان در شــیفت صبح باید تعطیل 
باشــند. روز گذشته دادستان کل کشــور اعلام کرد که با روزه خواری در ملاءعام باید 
برخورد کرد و در نامه ای به فرمانده نیروی انتظامی نیز برخورد با روزه خواران ابلاغ شد، 
اما ظاهرا این دســتور، برای برخی بسیار خوش آمده و تا بالاترین حد آن پیش رفته اند؛ 
چنانچه خبرهای رســیده از شهرستان ماکو، نشان می دهد نانوایی های بربری با ابلاغیه 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان، در شیفت صبح در ماه رمضان تعطیل شده اند، 

چراکه نان بربری در شهرهای آذری نماد صبحانه است.
بخشنامه جدید نیامده و وام فعلا ۷۰ میلیون تومان است

در حالی که به تازگی بانک مرکزی از ابلاغ بخشــنامه پرداخت وام ازدواج ۱٢۰ میلیونی 
با وثایقی سهل تر به شــبکه بانکی خبر داده است، اعلام برخی از بانک ها حاکی از آن 

اســت که فعلا بخشنامه جدید ابلاغ نشــده و مبلغ وام ازدواج همان ۷۰ میلیون تومان 
است./ایسنا

افزایش قابل ملاحظه٬ شمار غرق شدگان در نوروز
رئیس ســازمان اورژانس کشــور: شمار غرق شــدگان در نوروز امســال افزایش قابل 
ملاحظه ای داشته اســت.۴۷ تن جان خود را در سواحل هرمزگان، خوزستان، اردبیل و 
مازندران از دست دادند.همچنین تعداد مأموریت های اورژانس در حوادث ترافیکی با ۴۰ 

درصد رشد مواجه شد./ایسنا
اعتراض نماینده مجلس به گسترش »کشف حجاب برخی خانم های معلوم الحال«

جعفر راســتی، نماینده مردم شبستر در مجلس: برخی از مجریان صداوسیما و هنرپیشه 
های مطرح در ســطح جامعه علنا به اســلام و خون جوانان این مرز و بوم دهن کجی 
می کنند و هر روز شــاهد کشــف حجاب برخی خانم های معلوم الحال هستیم. تا کی 
این وضعیت ادامه خواهد داشــت؟ چرا در گزینش آنها قبل از معروف و الگو شدن دقت 

نمی کنید؟/ایسنا
قرعه کشی خودرو همچنان ادامه دارد! وعده وزیر صمت عملی نشد

ســید رضــا فاطمی امین وزیر صنعت، معــدن و تجارت پیش از ســال، بارها از حذف 
قرعه کشــی خودرو از سال ۱۴۰۱ خبر داد.به اســتناد تاکیدات مکرر وزیر صمت، نباید 
از این به بعد، پیش فروش خودرو به صورت قرعه کشــی باشــد. این در حالی است که 
امروز )۱۵ فروردین( ایران خودرو بخشنامه شرایط فروش فوق العاده محصولات خود به 
صورت قرعه کشی را منتشر کرده و عملا نشان می دهد قرعه کشی حذف نشده است!

نماینده مجلس در دفاع از طرح صیانت: بسترسازی حمله تروریستی به مجلس در 
فضای مجازی انجام شده بود

محمدجواد عســکری نماینــده داراب در مجلس: بسترســازی برای انجــام اقدامات 
تروریستی در مجلس و در مراسم رژه در اهواز در فضای مجازی انجام شده بود از این 
تجربه و تجربیات دیگر به ما گوشــزد می کند که هرچه زودتر نسبت به قانونمند کردن 

فضای مجازی در کشور اقدام کنیم./ایرنا
احتمال شخصی بودن انگیزه قتل دو طلبه گنبدکاووس

معاون اســتاندار گلستان و فرماندار ویژه گنبدکاووس با ابراز تاسف از قتل دو طلبه یک 
مدرسه علوم دینی مربوط به اهل سنت در محله »چای بویین« این شهر گفت: براساس 
شــواهد بدست آمده توسط نیرو های انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی، انگیزه شخصی قاتل 
یا قاتلان در این حادثه بسیار بالاست.وی افزود: البته آنگونه که رییس کل دادگستری 
گلستان دیشب اعلام کرد، یک فرد مظنون در این خصوص دستگیر شده و هم اکنون 
بازداشت و درحال بازجویی است. دهرویه اضافه کرد: عملیات کالبد شکافی اجساد این 
دو طلبه توســط پزشکی قانونی گنبدکاووس امروز پایان یافت و اجساد جهت تشییع در 

اختیار خانواده های آنان قرار می گیرد.
رئیسی: بازگشایی مدارس و دانشگاه ها، مطالبه مردمی بود

رئیس جمهور ضمن قدردانی از والدین دانش آموزان و دانشجویان گفت: امروز به دلیل 
اینکه موضوع کرونا دغدغه جدی نیســت، لازم بود تا مدارس و دانشــگاه ها بازگشایی 
شــوند؛ با وجود این، باید اصول بهداشتی هم رعایت شود. رئیسی گفت: والدین دانش 
آموزان و دانشجویان به دلیل افت تحصیلی و کافی نبودن آموزش مجازی آن ها پیگیر 
بازگشایی مراکز آموزشی بودند. امروز به دلیل اینکه موضوع کرونا دغدغه جدی نیست، 

لازم بود تا مدارس و دانشگاه ها بازگشایی شوند.
تذکر نمایندگان مجلس به وزیر ارتباطات درباره سرعت پایین اینترنت

عضو هیأت رئیسه مجلس، تذکرات کتبی نمایندگان به مسئولان اجرایی کشور را قرائت 
کــرد. تذکر مرتضی محمودوند نماینده خرم آبــاد و ٢٢ نماینده دیگر به وزیر ارتباطات 
درباره رســیدگی به بی توجهی مخابرات و پوشش اینترنت در مناطق محروم لرستان. 
تذکر مهدی شریفیان نماینده تهران به همراه ۳٢ نماینده دیگر به وزیر ارتباطات درباره 
ضرورت پاسخگویی درباره قطع اینترنت و کاهش سرعت آن در نقاط کشور و ضرورت 

به روزرسانی زیرساخت ها.
تذکر نماینده مجلس: استیضاح وزرای کار و صنعت با ۵۵ امضا تقدیم شده اما اعلام 

وصول نمی شود
ســید ناصر موســوی لارگانی صبح امروز )دوشــنبه، ۱۵ فروردین ماه( در جلسه علنی 

مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی به هیئت رئیسه مجلس درباره استیضاح وزیران 
کابینه دولت ســیزدهم، گفت: اســتیضاح دو وزیر که به امضــای ۵۵ نماینده مجلس 
رســیده، تقدیم شده، اما اعلام وصول نمی شــود؛ یکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و دیگری وزیر صنعت، معدن و تجارت اســت که ما درخواســت اجرای آیین نامه برای 
اســتیضاح این دو وزیر را داریم. وی تصریح کرد: همچنین بنده ســؤالی از وزیر تعاون 
داشته ام و مدت هاســت که اعلام وصول شده، اما در دستورکار قرار نمی گیرد، بنابراین 
خواهشمند است این موارد برای رسیدگی در دستورکار مجلس لحاظ شود. نماینده مردم 
فلاورجان در مجلس شــورای اسلامی خاطرنشــان کرد: به من گفته اند نامه استیضاح 
وزیر بهداشــت توسط نمایندگان امضا شــده، بنابراین خواهشمند است هیئت رئیسه به 

این موارد رسیدگی کنید.
روایت سردار کوثری از اختلاف نظر هاشمی و با رهبر و امام خمینی درباره آینده 

جمهوری اسلامی
سردار اســماعیل کوثری، فرمانده سابق سپاه محمد رســول الله)ص( و نماینده فعلی 
تهران در مجلس می گوید: بعد از پایان جنگ و پذیرش قطعنامه، آقای هاشمی در نماز 
جمعــه و مصاحبه ها مردم را به یک زندگی دنیایی دعوت کرد. ...نظر ایشــان این بود 
که یک جمهوری اســلامی عین آلمان و ژاپن درســت شود که ما فقط به دنیای مردم 
فکر کنیم. در صورتی که حضرت امام و خود حضرت آقا که رهبر شــده بودند، نظرشان 

رسیدگی به مستضعفین بود.
نام ستاره سابق پرسپولیس در میان کلاه بردارنی که باید شناسایی شوند

به منظور ضرورت تســریع در دســتگیری متهمین یک پرونده کثیرالشاکی با موضوع 
تشــکیل شبکه چند نفری کلاهبرداری و اخلال در نظام اقتصادی کشور تصاویر شش 
متهم پرونده با دستور قضایی جهت شناسایی و اعلام شکایت منتشر می شود؛ بنا بر این 
گزارش، به موجب پرونده مطروحه در شــعبه دوم بازپرسی شهرستان رامهرمز شش نفر 
در یک پرونده متهم به تشکیل شبکه چند نفری کلاهبرداری با ۱٢۵۴ شاکی و اخلال 
در نظام اقتصادی کشــور هستند و با توجه به ادله و مستندات موجود اتهام آن ها محرز 
و نظر به صدور ابلاغیه و همچنین صدور دستورات جلب و نیابت قضایی متواری بودن 

نامبردگان محرز شده است.
نیکزاد: حذف بند واردات خودرو ربطی به مجمع تشخیص ندارد

علی نیکزاد، نماینده مردم خلخال و کوثر در مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: این 
مجلس است که فقط باید قانون گذاری کند و حوزه های دیگر حق ورود به قانون گذاری 
را ندارند. حذف واردات خودرو از لایحه وهن مجلس شــورای اســلامی است نه هیات 
رئیســه و نه کمیسیون تلفیق نمی توانند در این زمینه به تنهایی تصمیم گیری کنند. این 
حرف برای تمام نمایندگان اســت که نباید بدون اطلاع ما در مصوبه مجلس دستکاری 
شــود یا نهاد دیگری بــه صورت موازی با مجلس در قانون گذاری دخالت کند. شــأن 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام مشــخص اســت و وظایف آن نیز معلوم است. علی 
نیکزاد که اداره مجلس شــورای اســلامی را برعهده داشــت، در پاسخ به تذکر نظری 
بیان کرد: رای گیری که در صحن مجلس شــورای اســلامی برای مجوز واردات خودر 
صورت گرفت، به صورت مشروط بود و رئیس مجلس در زمان رای گیری تاکید کرد که 
اگر نظر شــورای نگهبان تامین نشود هیات رئیسه با شورای نگهبان موضوع را بررسی 
کرده تا حل و فصل شده و بودجه بر روی زمین نماند. برخلاف آنچه تصور می شود که 
هیات عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام در این موضوع ورود داشــته است 
باید بگویم که این غلط اســت. همانطوری که در صحن مجلس شورای اسلامی گفته 
شــد هیات رئیسه و شــورای نگهبان با توجه به نکاتی که مطرح شد در این خصوص 
تصمیم گیری کردند و هیات عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام در آن نقشی 

نداشته است.
بهشتی پور: انتظارات امثال نبویان از برجام دست نیافتنی است

یک کارشناس سیاســت خارجی گفت: در خصوص مســاله احیای برجام واقعیت این 
اســت که ما انتظاراتی داریم که برای مثــال از زبان آقای نبویان، نماینده مجلس بیان 
شده که دست نیافتنی اســت اما عدم تحقق آن را به گردن تیم آقای ظریف می اندازند 
و چقدر ســاده انگارانه است که فکر کنیم تغییر افراد، رویکرد کشور در قبال موضوعات 

را تغییر می دهد.

حمله به ۳ طلبه در حرم مطهر رضوی؛ 
یک طلبه شهید شد
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یک مسئول خبر داد:
جذب ۸۵ هزار مشترک جدید 

صدقات در خراسان شمالی
 مدیرکل کمیته امداد خراســان شــمالی گفت: حدود 
۸۵ هزار نفر از مردم ســخاوتمند استان مشترک جدید 

صدقات استان شدند و کد Qr برای آن ها صادر شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، مجید الهی 
 QR راد با اشاره به اینکه پرداخت صدقات از طریق کد
در اســتان از اواخر شهریورماه ســال ۱۴۰۰ فعال شد، 
گفت: هــم اکنون در مجموع ۱۷۵ هزار نفر مشــترک 
صدقات کمیته امداد اســتان هستند که حدود ۸۵ هزار 

نفر به تازگی به این طرح پیوسته اند.
مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی با بیان اینکه مردم 
نیک اندیش استان سال قبل، ۸ میلیارد و ۷۸۹ میلیون 
تومان صدقه پرداخت کردند، افزود: این رقم نســبت به 
مدت مشابه آن در سال ۱۳۹۹ حدود ٢٢ درصد افزایش 

داشت.
مجید الهی راد یاد آور شد: سال گذشته برای جمع آوری 
صدقات ۶ میلیــارد و ۸۰۰ میلیون تومان هدف گذاری 

شده بود که ۱٢۱ درصد آن تحقق یافت.
وی گفــت: با اجرای طرح های جدید صدقات در قالب 
کد کیــو آر، ۱۴۹ میلیون ٢۸۰ هزار تومان از طریق کد 

QR پرداخت شده است.
وی یاد آور شــد: ۸۹ هزار و ۴۰۰ نفــر دارای صندوق 
صدقــات بودند که بــرای آن ها کد QR صادر شــد 
همچنین حدود ۸۵ هزار نفر دیگر جذب شدند که برای 

این افراد نیز این کدها صادر و ارسال شده است.
الهی راد تاکید کرد: مبالغ جمع آوری شده طرح صدقات 
بــرای رفــع نیازهــای خانوارهای تحــت حمایت در 
بخش های مختلف ازجمله کمک به اشــتغال، جهیزیه، 
مســکن، درمان و تحصیل دانش آموزان و دانشجویان 

نیازمند در همان محل هزینه می شود.

رئیس اتاق اصناف شهرستان مانه و سملقان:
توسعه فروشگاه های زنجیره ای، 

بازار خرده فروشان را 
راکد کرده است

ابوالفضل عفتــی یکی از دلایل اصلی متزلزل شــدن 
افزایش فروشگاه های زنجیره ای  را  خواربارفروشــی ها 
دانســت و گفت: به دلیل تاثیرگذاری فروشــگاه های 
زنجیره ای که در شهرســتان مانه و ســملقان در حال 
افزایش اســت، خواروبار فروشــی ها ی خرد در حال 
تعطیل شــدن هســتند و روز به رو به بیکاری جمعیت 

اضافه می شود.
ابوالفضل عفتی، رئیس اتاق اصناف شهرســتان مانه و 
ســملقان در گفتگو با عصراترک در این شهرســتان با 
اشاره به اینکه در مانه و سملقان تعداد چهار هزار و ۵۰۰ 
واحد صنفی در قالــب ۱۴ اتحادیه فعالیت دارند، گفت: 
بیشــترین آمار اصناف در حوزه خواربارفروشی با ۴۵۰ 

واحد فعال در این بخش است.
وی بــا اشــاره به اینکــه ۷۰ درصد مغازه هــا در این 
شهرستان استیجاری هستند، گفت: حداکثر قیمت اجاره 
بها به ۱۰ میلیون تومان می رســید، این در حالی است 
که طی ســال گذشــته در برخی نقاط اجاره ها تا ٢۵ 

تومان در موضوع فروشگاه های زنجیره ای نیز رسید.
عفتی با اشاره به اینکه تحت تاثیر بیماری کرونا، اصناف 
زیادی ورشکست و مجبور به تعطیلی شدند، گفت: لازم 
به ذکر است که بیشترین تعطیلی ها در صنف قصابان، 

قنادان، رستوران ها و خواربار فروشی ها بوده است.
وی یکی از دلایل اصلی متزلزل شدن خواربارفروشی ها 
را افزایش فروشــگاه های زنجیره ای دانســت و افزود: 
بــه دلیل تاثیرگذاری فروشــگاه هــای زنجیره ای که 
در شهرســتان مانه و ســملقان در حال افزایش است، 
خواروبار فروشی ها ی خرد در حال تعطیل شدن هستند 

و روز به رو به بیکاری جمعیت اضافه می شود.
این مقام مســئول در ادامه افزود: مشــکل اساسی این 
فروشــگاه های زنجیره ای این اســت که هیچ سود و 
منفعتی برای داخل شهرستان ندارد، تاجایی که برخی از 
آنها حتی نیروهایشان نیز از خارج استان هستند و هیچ 
گونه  مبلغ مالی در آشــخانه جابجا نمی شود، بلکه به 
صورت مستقیم به حساب آنها در تهران واریز می شود.

عفتی در ادامه اظهار داشت: هیچ ارگانی برای رسیدگی 
ویــژه به موضوع اجاره بها وجود نــدارد و قیمت ها به 
صورت تمام و کمال به دســت صاحبان املاک افتاده 

است.
رئیس اتحادیه اصناف شهرســتان آشخانه گفت: یکی 
از راهکارهــای کاهش قیمت اجاره بها  این اســت که 
مستاجران مکان کسب و کار خود را به مناطق ارزان تر 
وخیابان های دیگر انتقال دهند، به این ترتیب صاحبان 
ملک خیابــان اصلی مجبور به کاهش نــرخ اجاره بها 

می شوند.
عفتی دربــاره مزیت های قانون حــدود صنفی گفت: 
در ســال های گذشــته با قانون حدود صنفی بر تعداد 
فروشگاه ها رسیدگی می شــد، که برداشته شدن این 
قانون، دردسر ساز شده است و سقف پذیرش نامحدود 
برای هر صنف در شهرستانی کوچکی همچون آشخانه 
باعث رشــد قابل توجه برخی اصناف شده که فروش را 

به شدت پایین آورده است.
این مقام مسئول در انتها یادآور شد: نرخ اجاره بها تحت 
نظر اتحادیه نیست، و مشاوران املاک هم اکنون  تنها 
نوشــتن قولنامه را برعهده دارند و به دلیل اینکه قانون 
خاصی در این موضوع وجود ندارد، نرخ اجاره بها توسط 

صاحبان املاک مشخص می شود.

حدود ۱3 هزار مسافر نوروزی در 
 مراکز اسکان فرهنگیان 

خراسان شمالی پذیرش شدند

مدیرکل آموزش و پرورش خراســان شمالی گفت: ۱٢ 
هزار و ۶٢۵ مســافر، تعطیلات نوروز امســال در مراکز 

فرهنگی این استان اسکان یافتند.
ابوالقاســم اکبری اظهار داشــت: این تعداد مسافر در 
مجموع ســه هزار و ٢۶۴ خانوار در ۱۵۰ مدرسه مناطق 
مختلف این اســتان از ٢۸ اســفندماه پارســال تا ۱۳ 

فروردین ماه اسکان یافته اند.
وی گفت: در مجموع ۷۸ مدرسه در بجنورد، شهرستان 
شیروان و مانه و سملقان هریک ۳۰ مدرسه، شهرستان 
فاروج و گرمه پنج مدرســه، جاجرم و اسفراین نیز چهار 

مدرسه برای مسافران تجهیز شده است.
وی افــزود: این تعداد مدرســه در قالــب  هزار و ۱۵۸ 

کلاس درس در نظر گرفته شد.
مدیــرکل آموزش و پرورش خراســان شــمالی گفت: 
ظرفیت اسکان مســافران در این مدارس روزانه حدود 

چهار هزار نفر است.
اکبــری گفت: این مدارس به امکانات اولیه تجهیز و بر 
اساس تعرفه تعیین شــده بصورت شبانه روزی اسکان 

آنها انجام شد.

برق گرفتگی مادر باردار جرگلانی 
به دلیل نبود آب شرب لوله کشی

رئیس شورای اسلامی کلاته قونقورلی یا دویدوخ پایین  
از راهی شــدن مادر باردار به بیمارســتان به دلیل برق 
گرفتگی از طریق کف کش آب چاه این کلاته خبر داد.

قربان نظر ســتوده، رئیس شــورای اســلامی کلاته 
قونقورلی یا به قولی روســتای دویدوخ پایین در گفتگو 
با عصر اترک گفت : روز گذشــته این مادر باردار همانند 
۳۱ خانوار این روستا که آب شرب مورد نیاز را از طریق 
کف کش و چاه تامین می کنند به ســراغ چاه می رود 
که به محض دست زدن به کفکش دچار برق گرفتگی 
می شــود و هم اکنون این مادر در بیمارستان بجنورد 

بستری است.
وی ادامه داد : این کلاته ۱۵۰ نفری از آب لوله کشــی 
محروم است و آب شرب مورد نیاز خود را از آب چشمه 

و چاه ها تامین می کند.
ستوده اظهارکرد: ۸ سال اســت که یکی از اهالی چاه 
و کفکش شــخصی خود را در اختیار مردم گذاشــته تا 
به راحتی برداشــت آب داشته باشند که متاسفانه دیروز 
مادر باردار در حین استفاده از کفکش، دچار سانحه برق 

گرفتگی شد .
رئیس شورای اســلامی کلاته قونقورلی با ابراز تاسف 
از پیگیری نکردن مسئولان برای آب شرب این کلاته 
گفــت : به همه ارگان ها تاکنون مراجعه داســته ایم و 
حتی ســال ۸۹ بنا به گفته فرمانــدار ۷۵ میلیون اعتبار 
برای لوله کشی این کلاته اختصاص  یافته که برگشت 

خورده است .

واکنش آستانه قدس به حادثه حمله 
به دو طلبه در حرم رضوی

 کلیپی در فضای مجازی در حال دست به دست شدن 
اســت که در آن یک فرد در صحــن جامع رضوی با 
سلاح سرد)چاقو( به چند روحانی حمله و آنان را زخمی 

می کند.
 کلیپی در فضای مجازی در حال دست به دست شدن 
است که در آن نشان می دهد یک فرد در صحن جامع 
رضوی حرم مطهر امام رضا)ع( با سلاح سرد)چاقو( بدو 

روحانی حمله و آنان را زخمی می کند.
فرد ضارب توســط خدام حرم مطهــر رضوی و زائران 

دستگیر شده است.
روابط عمومی آســتان قدس رضــوی در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: همزمان با سومین روز ماه مبارک رمضان، 
ساعتی پیش دو طلبه حاضر در صحن پیامبر اعظم)ص( 
بافردی که هویت آن در دســت بررسی است با ضربات 

چاقو مورد حمله قرار گرفتند.
با هوشــیاری زائران و تلاش عوامل انتظامات و یگان 
حفاظت حــرم مطهر ضــارب بلافاصله بازداشــت و 
تحویل مقامات انتظامی شــد و مصدومان به سرعت به 

بیمارستان منتقل شدند.
آســتان قدس رضوی ضمن محکومیت این تعرض به 
ســاحت مقدس حضرت رضا علیه الســلام و روحانیت 
معــزز، موضوع را تا حصول نتیجه و شناســایی عوامل 
پیگیری خواهد کرد و گــزارش آن را متعاقبا به اطلاع 

مردم عزیز خواهد رساند.

خبر خبر

 نماینـده ولـی فقیـه در خراسـان شـمالی و امـام 
جمعـه بجنـورد گفـت: قـرآن تنهـا کتـاب نجـات 
بخـش انسـان اسـت و نـگاه قرآن محـوری باید در 

تمامـی عرصـه هـا تبییـن و حاکـم شـود.
حجـت الاسـلام رضا نـوری در گردهمایـی فعالان 
قرآنـی اظهـار داشـت: قـرآن کریـم تنهـا مکتوبـه 
الهـی در دسـت بشـر باقـی مانـده اسـت و هیـچ 
کتـاب جایگزینـی وجـود نـدارد و بیشـتر کتـاب ها 

هسـتند. بشری 
وی در ادامـه بـه عظمت ماه مبارک رمضان اشـاره 
کـرد و افـزود: عظمـت ایـن مـاه مربـوط بـه نزول 
قـرآن اسـت و سـپس روزه را شـامل می شـود، لذا 
از ایـن فرصـت بـرای اصلاح و بازسـازی اسـتفاده 
کرد.امـام جمعـه بجنـورد افـزود:  نباید تحـت تاثیر 
وسوسـه های شـیطانی دشـمنان در شـبهات قرآنی 
قـرار گیریـم و با خوانـدن قرآن در این مـاه مبارک، 

روح و روان خـود را بـا این برکت الهـی پاک کنیم.
وی بیـان کـرد: تفکـر در آیـات قرآنـی را همـواره 

در امـور زندگـی خـود قرار دهیـم و خـود را در این 
دریـای ژرف غرق و گوهرهای اسـلامی را بدسـت 

آوریـم و تفسـیرهای جدیـد را کشـف کنیم.
نماینـده ولی فقیه در خراسـان شـمالی خاطرنشـان 
کـرد: زاویـه نـگاه افـراد در تفسـیر قـرآن متفـاوت 
اسـت و هر علامه ای در جهان اسـلام تفسـیرهای 
حقوقـی، اخلاقـی، علمـی و ادبی را اسـتخراج کرده 
انـد و تنهـا کافیسـت از ایـن برکت نهایت اسـتفاده 

برد. را 
وی ادامـه داد: نظـام آفرینـش دارای نشـانه هـای 
برای انسـان های خردمند و روشـنفکر اسـت و هر 
انسـان دانایـی از ایـن فرصت اسـتفاده کنـد عاقبت 

بـه خیر می شـود.
حجت الاسـلام نـوری افـزود: آدم خردمند در قرآن 
کسـی اسـت کـه همـواره و در همـه حـال در حال 
ذکـر خدانـد و اهـل تفکـر اسـت و ذهن و اندیشـه 
آن بـا یاد خدا باشـد وسوسـه گناه نیـز از یاد خواهد 

رفت.

امام جمعه بجنورد:

تفکر قرآنی باید در تمامی عرصه ها حاکم شود

هرســاله فروردین که از نیمه می گذرد، لاله های 
واژگون زرد و لیمویی رنگ )اشک مریم( دشت های 
خراسان شمالی در منطقه خمبی و سرای شهرستان 
گرمه ســر از خاک بیرون آورده و جلوه های زیبا و 

منحصربه فردی به طبیعت استان می بخشد.
دشــت های خراسان شــمالی در شهرستان گرمه، 
محل جلوه گری کمیاب ترین گل های جهان است 
که از اواســط فروردین ماه تا اردیبهشــت مهمان 

طبیعت استان هستند.
لاله های واژگون، برخلاف ســایر گونه های لاله و 
سایر گل ها از ساقه به ســوی زمین برگشته است 
و بــه این دلیــل نامش را واژگــون نهاده اند. این 
کمیاب ترین گل های جهان که در ارتفاعات ۱۵۰۰ 
متری سطح دریا منظره ای دل انگیز و چشم نواز را 
ایجاد کرده، فرصت بسیار خوبی برای رونق صنعت 
اکو توریسم و جذب گردشگر به این منطقه است.

این گل ها که از گونه هــای خیلی کمیاب گیاهی 
هســتند، علاوه بــر ارزش تفرجگاهــی و ایجاد 
چشــم انداز زیبــا، ارزش دارویــی نیــز دارد، این 
جلوه نمایی گل های زیبا عمر طولانی ندارد و زمان 

اندکی از سال را میزبان گردشگران است.
لاله واژگون خراسان شمالی از نظر ارتفاع و رنگ 
با لاله واژگون اســتان های چهارمحال و بختیاری 
و کهکیلویه و بویر احمد متفاوت اســت و عمدتاً با 
دو رنــگ زرد و بنفش کمرنــگ در برخی مناطق 
خراسان شــمالی و در ارتفاعات بالای ۱۵۰۰ متر 
از ســطح دریا می روید.به گزارش ایســنا، خمبی 
نــام منطقه ای تقریباً به وســعت ۱۰ هکتار در ۱۵ 
کیلومتری جنوب روستای رباط قره بیل و نیز حدود 
۴۰ کیلومتری شــمال غربی شهر گرمه است که 
ذخیره گاه ژنتیکی ارزشــمندی از لاله واژگون در 

خراسان شمالی محسوب می شود.
ایــن منطقه یکی از رویشــگاه های مهم گل لاله 
 Fritillaria واژگون زرد یا اشک مریم با نام علمی
از خانواده سوسن است که عمری بسیار کوتاه دارد 
و نهایتاً تا اوایل اردیبهشــت ماه شــاداب و دیدنی 

است.
عــلاوه بر منطقه خمبی، قســمت های غربی کوه 
آلاداغ، منطقــه جوزک، کوه پلنــگ و بزداغی در 
مانه و ســملقان، کوه بهار و ســالوک در جاجرم، 
قســمت هایی از کوه اسدلی در بجنورد و کوه تکل 
قز در نوار مرزی راز و جرگلان نیز محل رویشگاه 

این گل است.
وجود ۱۸ هکتار رویشگاه لاله واژگون در خراسان 

شمالی
حســن وحید مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراســان شمالی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: 
این استان به عنوان ذخیره گاه ژنتیکی لاله واژگون 

معرفی شد.
وی با اشاره به اینگه گل های لاله واژگونی که در 
خراسان شمالی روییده می شوند از نوع کمیاب زرد 
رنگ هســتند، افزود: حدود ۱۸ هکتار از مساحت 
این استان جزو رویشــگاه های گل لاله واژگون 

است که از این مساحت ۱۰ تا ۱۵ هکتار در منطقه 
خمبی و سرای شهرستان گرمه قرار دارد.

وحید در ارتباط با برداشت گیاهان دارویی توضیح 
داد: برداشت برخی از گیاهان دارویی در این استان 
به صورت ممنوع، مجاز و یا مشــروط اســت که 
برداشت گل های لاله واژگون جزو گیاهان ممنوع 

البرداشت به حساب می آید.
حضور دام و گردشگران در رویشگاه ها مهمترین 

تهدید برای لاله واژگون
ســرهنگ حیاتی فرمانده یگان حفاظت خراسان 
شــمالی نیز در ادامه در گفت و گو با ایسنا، اظهار 
کرد: رویشــگاه ایــن گونه منحصر بــه فرد برای 
حفاظت بیشتر در منطقه خمبی و سرای شهرستان 
گرمه قرق شده است تا به صورت ویژه توسط قرق 

بان ها مورد حفاظت قرار گیرد.
وی افزود: اما تعــداد نیروهای قرق بانی اداره کل 
منابع طبیعی آنقدر زیاد نیست که بتوانند به صورت 

مدوام و شــبانه روزی منطقه را تحت نظارت خود 
دربیاورند.حیاتی با اشاره به اینکه یکی از خطراتی 
که این نوع از گونه گیاهی را تهدید می کند ورود 
دام به منطقه رویشــگاه هــای لاله های واژگون 
اســت، ادامه داد: نیروهای قرق بانی کنترل های 
شــبانه روزی دارند اما ورود شــبانه دام و یا اینکه 
در زمانیکــه قــرق بان در منطقه حضور نداشــته 
باشــد، وجود دارد.وی خاطرنشان کرد: یکی دیگر 
از مهمترین تهدیدهای ایــن گونه گیاهی حضور 
گردشگران اســت، بطوریکه ســالانه تعدادی از 
گردشگران برای دیدن گل لاله واژگون در منطقه 
حاضر می شوند.حیاتی تصریح کرد: اما تعدادی از 
آن ها نسبت به اهمیت این گونه گیاهی بی توجه 
هستند و بارها مشاهده شده که اقدام به چیدن آن 
می کنند و یا اینکــه در میان گل ها برای گرفتن 
عکس راه رفته و تعدادی از آن ها به علت برخورد 

با افراد می شکنند و یا له می شوند.

تقی دولت آبــادی گفت: در ایام نــوروز تعداد کل 
مراجعه کنندگان به بیمارستان های خراسان شمالی، 
۳٢ هــزار و ۹۶٢ نفر بودند که از این تعداد ٢۶ هزار 
و ۷۸۹ نفر به صورت سرپایی مداوا و ۶ هزار و ۱۷۳ 

نفر هم بستری شدند.
تقی دولت آبادی، رئیس اورژانس پیش بیمارســتانی 
و مدیریــت حوادث خراســان شــمالی در گفتگو با 
عصراتــرک اظهار داشــت: اورژانس ۱۱۵ اســتان 
خراســان شــمالی در مأموریت های خــود در طرح 
سلامت نوروزی یک هزار و ۳۱۰ مصدوم و بیمار را 

به بیمارستان ها منتقل کرد.
وی بــا بیان اینکــه از یک هــزار و ۷۶٢ مأموریت 
انجام شــده، یک هزار و ۴۳٢ مــورد مأموریت های 
غیرتصادفــی و ۳۳۰ مــورد مأموریت های تصادفی 
بوده است، ادامه داد: ۸۷۰ نفر در مأموریت های غیر 
تصادفی و ۴۴۰ نفر نیــز در مأموریت های تصادفی 

به بیمارستان منتقل و بقیه در محل درمان شدند.
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث 
خراسان شمالی، تعداد مأموریت های اورژانس هوایی 
را نیــز طی این مدت، چهارمورد عنوان کرد و گفت: 
آمــار کل مصدومان ترافیکی اســتان ازجمله اعزام 

توســط اورژانس ۱۱۵، اعزام توســط هلال احمر، 
درمان شده در محل حادثه توسط اورژانس و هلال 
احمر، مراجعه حضوری به بیمارستان، ۸۷۴ نفر بوده 

است.
دولت آبادی تصریح کرد: متأســفانه طی ایام نوروز، 
٢۰ نفــر از هم اســتانی ها و هموطنان در ســوانح 
جاده ای و تصادفی استان جان خود را از دست دادند.
وی با اشــاره به راه اندازی ایســتگاه های سلامت 
نوروزی اورژانس به منظور تســهیل در ارائه خدمات 
به مســافران، اظهار کرد: ۴۸۵ نفر به این ایستگاه ها 

مراجعه و خدمات دریافت کردند.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: در ایام نوروز تعداد 
کل مراجعه کنندگان به بیمارستان های استان، ۳٢ 
هــزار و ۹۶٢ نفر بودند که از ایــن تعداد ٢۶ هزار و 
۷۸۹ نفر به صورت ســرپایی مداوا و ۶ هزار و ۱۷۳ 

نفر هم بستری شدند.
دولت آبادی بیان داشــت: از ابتدای طرح ســلامت 
نــوروزی تا ۱۳ فروردین ســال جــاری ۴۳۵ مورد 
بســتری در بخش مراقبت های ویــژه، ۴۷۰ مورد 
عمل جراحی اورژانســی، ۷۷۰ مــورد عمل جراحی 

عمل جراحی غیراورژانسی به ثبت رسیده است.

همزمان با ســومین روز ماه مبارک رمضان، ساعتی 
پیش ســه طلبه حاضر در صحن پیامبر اعظم)ص( 
بافردی که هویت آن در دســت بررســی اســت با 

ضربات چاقو مورد حمله قرار گرفتند.
 همزمان با سومین روز ماه مبارک رمضان، سه طلبه 
حاضر در صحن پیامبر اعظم)ص( بافردی که هویت 
آن در دست بررسی است با ضربات چاقو مورد حمله 

قرار گرفتند.
همزمان با ســومین روز ماه مبارک رمضان، ساعتی 
پیش سه طلبه حاضر در صحن پیامبر اعظم)ص( با 
فردی که هویت آن در دست بررسی است با ضربات 

چاقو مورد حمله قرار گرفتند.
با تلاش عوامــل انتظامات و یــگان حفاظت حرم 
مطهر ضارب بلافاصله بازداشــت و تحویل مقامات 
انتظامی شــد و مصدومان به سرعت به بیمارستان 

منتقل شدند.
آستان قدس رضوی ضمن محکومیت این تعرض به 
ساحت مقدس حضرت رضا علیه السلام و روحانیت 
معزز، موضوع را تا حصول نتیجه و شناسایی عوامل 
پیگیری خواهد کرد و گزارش آن را متعاقبا به اطلاع 

مردم عزیز خواهد رساند.

جزئیات جدید درباره طلبه هایی که در صحن رضوی 
مورد حمله قرار گرفتند

ایرنا نوشــت: این ۳ طلبه از طلاب جهادی بودند که 
سالهاست برای محرومیت زدایی حاشیه شهر مشهد 
مشــغول خدمت هستند. آنها در راه جلسه گروه های 
جهادی حاشــیه شــهر مشــهد بــرای هماهنگی 
فعالیتهــای ماه رمضان بودند. یکی از طلاب با زبان 
روزه بعد از زیــارت حضرت رضا در صحن جامع به 

شهادت رسید و دو نفر دیگر در بیمارستان هستند
تسنیم نوشت: در حادثه سوءقصد به ۳ طلبه در حرم 
مطهر رضوی، متاســفانه یک طلبه به شهادت رسید 
و یکی از طلبه های مجروح شده وضعیت نامساعدی 
دارد.محمد حسین درودی دادستان عمومی و انقلاب 
مشــهد اظهار کرد: ۵ نفــر در خصوص حادثه امروز 

حرم مطهر رضوی دستگیر شدند.
وی با بیــان اینکه، یک نفر ضــارب و ۴ نفر دیگر 
مظنــون به همــکاری با ضارب بودنــد، افزود: کار 
تحقیــق در رابطه با حادثه امروز حرم مطهر رضوی 
توســط بازپرس ویژه قتل در حال پیگیری اســت؛ 
ضارب فردی با تبعه خارجی است، اطلاعات تکمیلی 

بعد از مشخص شدن موضوع ارائه خواهد شد.

جلوه نمایی اشک مریم در خراسان شمالی

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث خراسان شمالی عنوان کرد:

 مراجعه ۳۳ هزار نفر به بیمارستان های 
خراسان شمالی در تعطیلات نوروزی

حمله به ۳ طلبه در حرم مطهر رضوی؛ 
یک طلبه شهید شد

 وب سایت
روزنـامه اتفـاقیه

www.etefaghyeh.ir
@etefaghyeh
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ردپای دلار در حذف واردات خودرو 
از بودجه

سید علی موســوی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
یازدهم درباره حذف واردات خودروهای ســواری از فهرست 
واردات در ســند بودجه ۱۴۰۱ گفت: واردات سایر خودروهای 
غیرسواری در تعداد بالا کماکان وجود دارد اما واردات خودروی 
ســواری حذف شده است. به عبارت دقیق تر ضرورت واردات 
خودروهای غیرســواری مثل کشــنده ها، اتوبوس های برون 
شهری، کامیون ها و تریلی های یخچال دار و... بیشتر احساس 
می شود. ضرورت نوســازی ناوگان ماشین آلات سنگین در 
مقایسه با موارد دیگر بیشتر بوده است. وب درباره علت حذف 
واردات خودروی ســواری از لیست واردات، به مساله ارزبری، 
مغایرت با اسناد بالادستی و تسریع صادرات خودروی ایرانی 

اشاره کرد.

کاهش نرخ رشد نقدینگی  برای چهار 
ماه متوالی

علی بهادری جهرمی ســخنگوی دولت در حساب کاربری 
خود در توئیتر با هشــتگ روایت سرآغاز نوشت: برای چهار 
ماه متوالی نرخ رشــد نقدینگی کاهش یافته و ۹۶ ه.م.ت از 
اوراق فروخته شــده در دولت قبل تسویه شــده است. تورم 
نقطه ای از ۴۳.۷ در شــهریور به ۳۴.۷ در اسفند۱۴۰۰ رسید. 
وی افزود: اینها همگی نشــان از شروع بهبود شاخص های 

کلان اقتصادی دارد.

ارزش سهام عدالت چقدر شد؟
در پایان معاملات دیروز بازار ســهام، ارزش سهام عدالت به 
۱۱ میلیون و ۸۱٢ هزار و ۴۷۴ تومان رسید که نسبت به روز 
معاملاتی گذشته ۱.۰۵ درصد معادل ۱٢۱ هزار و ۹۱۴ تومان 
افزایش داشت. با احتساب این موضوع، ارزش ۶۰ درصد قابل 
فروش سبد ۵۳٢ هزار تومانی سهام عدالت به ۷ میلیون و ۸۷ 

هزار و ۴۸۴ تومان رسیده است.

شرکت های دانش بنیان وارد بورس 
می شوند

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از پیگیری 
برای حضور شــرکت های دانش بنیــان در بورس خبر داد و 
گفت: از ظرفیت کمیســیون برای تامین مالی آن ها در بازار 

سرمایه استفاده می شود.

الزام شرکت ها برای پرداخت سود 
سهام از طریق سامانه سجام

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار در نامه ای 
در راستای اجرای قانون بودجه سال ۱۴۰۱ اعلام کرد: تمامی 
ناشرین ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار در راستای 
تسهیل امور سهامداران موظف شدند سود تقسیمی مصوب 
مجمع عمومی را با همکاری شــرکت سپرده گذاری مرکزی 
و تســویه وجوه از طریق ســامانه جامع اطلاعات مشتریان 
)سجام( به سهامداران پرداخت کنند. در این نامه آمده است: 
مدیران متخلف از اجرای این حکم با شکایت سازمان بورس 
به انفصال از خدمت در دســتگاه های اجرایی و شرکت های 
ســهامی عام به مدت ۶ ماه تا ٢ ســال محکوم می شوند و 
ســازمان بورس موظف به نظارت بر اجــرای این بند قانون 

بودجه ۱۴۰۱ است.

جدیدترین آمار ثبت نام متقاضیان وام 
ازدواج

بانــک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای ســال جاری تا روز ۱۵ 
فرودین ماه بیش از ۵۰ هزار فقره ثبت نام تســهیلات قرض 
الحســنه ازدواج در ســامانه مربوطه انجام شده است. بانک 
مرکزی و شبکه بانکی کشور خود را ملزم به اجرای قوانین در 
راستای تکریم مردم و جوانان می داند و در سال جاری نیز به 
روال ســالهای گذشته نسبت به انجام وظایف و تکالیف خود 
بویژه در خصوص پرداخت تســهیلات قرض الحسنه ازدواج 
اقدام خواهد کرد. در همین راستا شبکه بانکی کشور در سال 
۱۴۰۰ نســبت به پرداخت بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان به 

۹٢۴ هزار متقاضی، وام قرض الحسنه ازدواج اقدام کردند.

عراق: همچنان خواهان خرید گاز 
ایران هستیم

عادل کریم وزیر برق عراق در گفتگویی تلویزیونی که توسط 
وبگاه المســله باز نشر شده اعلام کرد: قیمت گاز ایران برای 
عراق مناسب است و با توجه به معقول بودن این قیمت برای 
ســال های آینده نیز نیازمند بهره مندی از آن هســتیم. وی 
در رابطه با تلاش های انجام گرفته برای اتصال شــبکه برق 
کشــور های حوزه جنوبی خلیج فارس به کشورش هم تاکید 
کرد، هنوز در رابطه با قیمت خرید برق توافقی صورت نگرفته 
است. او به مردم کشــورش قول داد، در تابستان تولید برق 
افزایش قابل توجهی خواهد داشــت. به گفته وزیر برق عراق 
نیاز فعلی کشــورش ۳۵ هزار مگاوات است و سالانه ۱۵۰۰ 
مگاوات بر این نیاز افزوده می شــود. وی همچنین خبر داد با 
اتصال شــبکه برق ترکیه به عراق، برق ترکیه نیاز های برق 

موصل را تامین می کند.

کمبود تراشه کارکنان یک شرکت 
خودروسازی را به تعطیلات می فرستد!

شرکت خودروسازی مرسدس بنز، ۵۶۰۰ تن را به دلیل کمبود 
تراشه در برزیل به تعطیلات می فرستد. به گزارش ایسنا، این 
شرکت اعلام کرد که گروه خودروسازی مرسدس بنز به دلیل 
کمبود تراشــه های نیمه هادی، بیش از ۵۰۰۰ تن از کارکنان 
دو کارخانه در برزیل به تعطیلات دسته جمعی می فرستد. به 
نقل از رویترز، توقف تولید از ۱۸ آوریل تا ۳ می خواهد بود و 
شامل ۵۰۰۰ کارمند در کارخانه سائو برناردو دو کامپو و ۶۰۰ 
کارمند در کارخانه جویز د فورا  واقع در ایالت های سائوپائولو 
و میناس گرایس برزیل اســت. مرســدس اعلام کرد که در 
حال تعدیل تولید کامیون، کابین کامیون، شاســی اتوبوس و 
سایر قطعات خودرو به دلیل بحران جهانی عرضه نیمه هادی 
است. به گفته اتحادیه فلزکاران منطقه سائو برناردو دو کامپو، 
این شــرکت پیش از این، حدود ۱٢۰۰ تن را در ماه مارس به 
دلیل کمبود زنجیره تامین به تعطیلات دسته جمعی با دستمزد 

فرستاده بود.

خبر

 ایلنا نوشــت: درحالی که یکی از نمایندگان اتاق کشاورزی در اتاق 
بازرگانــی ایران درباره پرداخت رقم حدود ۳۰۰هزارتومانی این یارانه 
به هرخانوار گمانه زنی کرده بود، برخی کارشناسان به ابعاد این طرح 
و آثار پرداخت نقدی مستقیم به کارت بانکی سرپرست خانوار واکنش 

نشان دادند.
بحث اعطای یارانه مخصوص تهیه گوشــت و مرغ برای دهک های 
اول تا ششــم جامعه در روزهای اخیر از سوی تعدادی از نمایندگان 

مجلس و اعضای کمیسیون تلفیق مطرح شد.
درحالی که یکی از نمایندگان اتاق کشاورزی در اتاق بازرگانی ایران 
دربــاره پرداخت رقم حدود ۳۰۰هزارتومانــی این یارانه به هر خانوار 
گمانه زنی کرده بود، برخی کارشناســان درباره ابعاد این طرح و آثار 
پرداخت نقدی مســتقیم به کارت بانکی سرپرســت خانوار نظرات 
مختلفی را مطرح کردند که پرداختن به آن ها خالی از لطف نیست. 

یارانه نقدی مستقیم تنها اثر تورمی دارد
علی اصغر نجاری )معــاون اجرایی خانه کارگر اســتان زنجان( در 
واکنــش به این تصمیم احتمالی دولت که از ســوی مجلس مطرح 
شــده است، گفت: به نظر می رسد یک ناهماهنگی در بین مجلس و 
دولت در زمینه اجرای طرح بعد از حذف ارز ۴٢۰۰تومانی وجود دارد 
و مشخص نیســت که این اقدام براساس چه میزان کار کارشناسی 
و با چه حجم و براســاس چه معیاری قرار است انجام شود. نه تعداد 
دهک ها و نه حجم پرداختی دولت در این زمینه مشــخص و تعیین 

شده است. 
این فعال صنفی در ادامه با تاکید بر اخبار ضد و نقیض مســئولان و 
اثر روانی این بهم ریختگی بر جامعه اظهار کرد: اگر اصل بر حمایت 
اقشار فرودست و آسیب پذیر است، اگر کارشناسی روی موضوع انجام 
شده باشد دولت می توانســت بر بازار سوار شود و دلالان و مافیای 
توزیع گوشت را مدیریت کند، این اقدام می توانست با پرداخت نوعی 
کوپن موثر باشــد. اما وقتی دولت بطور مستقیم پول را به سرپرست 
خانــوار می دهد و کارت جداگانه ای صــادر نمی کند، این اقدام دقیقا 
بدون نظارت بر بازار تورم زاســت. در شــرایطی که یکی از معاونان 
رییس جمهور رسما افزایش قیمت ها را به دلیل افزایش ۵۷درصدی 
دســتمزد کارگران قابل توجیه خوانده اســت، این هیچ معنایی جز 
آماده ســازی جامعه توســط دولت برای تحمل یک تورم کمرشکن 

ندارد. 
نجــاری با بیان اینکه »ما در شــرایطی هســتیم که بســیاری از 
کارگران در شــرکت ها به دلیل افزایش مزد از همین فروردین ماه با 
این پیام مدیران مواجه شــدند که کلیه ساعات اضافه کارشان حذف 
شده است« اضافه کرد: محاســبه تورم تجمیعی برای سبد مصرفی 
کارگران هرگز از ســوی دولت انجام نشده و این سیاست های دولت 
بدون دریافت نظر اقتصاددانان منتقد و انجام این محاســبات راه به 

جایی نخواهد برد. 
معاون اجرایی خانه کارگر اســتان زنجــان در واکنش به بحث رقم 
مطرح شــده از ســوی اعضای اتاق بازرگانی و احتمال پرداخت رقم 
٢۵۰ الــی ۳۰۰هزارتومانی تصریح کرد: دولت با وجود تورم و قیمت 
گوشت در سال جاری احتمالا با این رقم ها می خواهد ماهیانه حدود 
یک کیلو گوشت را به دست خانوارها برساند. صرف نظر از اینکه این 
میزان چقدر کم است، به نظر می رسد که دولتی ها نمی دانند کارگران 
اغلــب این مبلغ را نمی توانند وارد بازار خرید گوشــت کنند و ممکن 
است برای تهیه نان و تخم مرغ و حتی مصرف در حوزه حمل و نقل 
از این پول استفاده کنند. با این حساب دولت گویا از آثار تورمی این 

اقدام برای اقتصاد و وضعیت مالی خود نیز بی خبر است. 
وی بــا تاکید بــر اینکه »پرداخت ایــن مبالغ برای تهیه گوشــت 
ماننــد پرداخت رقم زیر ۷۰۰هزار تومان به عنوان حق مســکن یک 
اقدام صوری و نمایشــی برای رفع تکلیف اســت« گفت: سیاســت 

پرداخت نقدی از آنجا که همواره مشــمول تورم است و به گفته خود 
رییــس جمهور ۴۵هزارتومان زمان آقــای احمدی نژاد اکنون ارزش 
۷هزارتومان دوره ایشــان را دارد، در نهایت مشــمول زمان شده و 
رقم هایی مثل ۳۰۰ یا حتــی ۵۰۰هزارتومان در آینده نه چندان دور 

ارزش خاصی نخواهند داشت. 
نجاری در پایان اظهار کرد: ما از هر دولتی که قصد داشــته باشد به 
گروه های فرودســت جامعه و کارگران کمک کند، حمایت می کنیم 
و در این بحث هیچ گرایش سیاســی را دخیل نمی کنیم، اما این به 

شرطی است که اقدامات نمایشی نباشد. 
دولت به جای پرداخت یارانه به مردم به تولیدکنندگان دام یارانه بدهد
در ادامه آلبرت بغُُزیان )اســتاد اقتصاد دانشــگاه تهران و پژوهشگر 
اقتصادی( با بیان اینکه »اصل در اقتصاد ایران این است که قیمت ها 
کنترل شود« به این اقدام پیشنهادی مجلس واکنش داد: در شرایطی 
که می توان با مدیریت و کنترل بازار گوشــت و سایر اقلام غذایی و 
جلوگیری از جولان مافیاها و دلالان در این حوزه قیمت ها را کنترل 

کرد، این اقدام از سوی دولت چندان موثر نخواهد بود. 
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه »افزایش قیمت تمام شده برای 
دام داری ها و طیورداری ها افزایــش یافته و این روی قیمت ها تاثیر 
گذاشــته است« افزود: دولت باید تلاش کند تا بازار را رها نکند و با 
اقداماتی مثل پرداخت یارانه خود دوباره اقدامی تورم زا انجام ندهد. 

بغزیان با تاکید بر این نکته که »این اقدام تاثیری بر معاش اقشــار 
آســیب پذیر نخواهد گذاشــت« افزود: باتوجه به اظهارات اخیر خود 
ریاســت جمهوری دربــاره یارانه های دولت احمدی نــژاد باید خود 

دولت به این برســد که این اقدام تنها تحمیل یک بار مالی جدید و 
بی حاصل بر روی دوش دولت است. 

وی در پایــان ابراز امیدواری کرد: ما امیدواریــم دولت از این اقدام 
منصرف شــده و یارانه را به خود تولیدکنندگان دام بدهد. معمولا در 
دنیا برای کنترل بازار و بهبود وضعیت معاش در شرایط دشوار یارانه 
را برای کاهش قیمت تمام شــده به خود تولیدکننده می دهند و این 
اقــدام را با نظارت های همه جانبه به تولیدکنندگان به منظور مصرف 
صحیح انجام می دهند، اما در ایران این سیاســت پرداخت مستقیم 
نقدی آن هم خارج از فرآیند توزیع کالابرگ های الکترونیکی همواره 
آثار تورمی داشــته که در نهایت به ضد خودش بدل شده است. ما از 
مشــاورین دولت تعجب می کنیم که مسائل بدیهی را چرا به مقامات 

یادآور نمی شوند و باید در این زمینه به صورت جدی تر اندیشید.
حجم بار مالی دولت از اجرای سیاست یارانه گوشتی

در شرایطی که شهریورماه سال گذشته وزیر کار دولت عملا سیاست 
یارانــه نقدی را در گفتگو بــا یکی از خبرگزاری هــا رد کرده و آن 
را بی ارزش خوانده بود، پرداختن به مســئله یارانه نقدی بسیار حائز 
اهمیت اســت. وی در این گفتگو با طرح انتقاد از سیاســت پرداخت 
نقدی یارانه نتیجه گرفته بود: »این چرخه معیوب باعث می شود مدام 
شاهد کســری بودجه در دولت و صندوق های تامین اجتماعی و در 
نهایت دنبال خلق پول از هیچ باید باشیم و با این چرخه همواره باید 

به دنبال تورم بدویم!«
وی بــا اذعان در این رابطه که پرداخت نقدی یارانه اثر رفاهی ندارد، 
تاکید کرده بود که افراد متمول نباید از این یارانه ها بهره مند باشــند. 

حال در شــرایطی که دولت هفت دهــک از میان دریافت کنندگان 
یارانه را مخاطب اجرای این طرح قرار داده است، باید سنجید که بار 

مالی این طرح به چه میزان خواهد بود؟
اگر در بهترین و حداقلی ترین حالت برای دولت، جمعیت تنها شــش 
دهک دریافت کننده حدود ۶۰میلیون نفر باشــد )که در واقع بســیار 
بیشتر از این رقم است( پرداخت ماهانه ۳۰۰هزارتومان به سرپرست 
خانوار در حداقلی ترین حالت پرداختی با یک ضرب و تقســیم ساده 
بیــش از ۱۸هزار میلیارد تومان در ماه بوده و در ســال رقمی حدود 

٢٢۰هزار میلیارد تومان را شامل می شود.
این درحالی اســت که خود مجلس به دولت برای جبران کل کسری 
جیب مردم به دلیل حذف ارز ۴٢۰۰تومانی، امر کرده است که رقمی 
حدود ٢۵۰هزار میلیارد تومان را اختصاص دهد. حال با احتساب رقم 
٢٢۰هزارتومانی یارانه گوشت، تنها ۳۰هزار میلیارد تومان از این رقم 
مطرح شده از ســوی مجلس برای سایر اقلام ضروری مانند دارو و 
غلات باقی می ماند تا بین مردم توزیع شود. در حقیقت برای اجرای 
مصوبه مجلس مبنی بر »حفظ قیمت های کالاهای اساسی در حدود 
قیمت های شهریور ســال ۱۴۰۰، دولت سالانه تنها ۳۰هزار میلیارد 
تومان در جیب دارد تا از دو حوزه تامین غلات و دارو با پرداخت های 

انتقالی حمایت کند!
با این حال باید دید تزریق مســتقیم همین میزان یارانه انبوه به طور 
مســتقیم در جامعه چه آثاری دارد؛ رقمی که خــود چند برابر یارانه 
۴۵هزارتومانی است که خود آن آثار تورمی قابل ملاحظه ای در زمان 

خود بر اقتصاد داشت.

نجاری: داریم جامعه را برای تورم سنگین آماده می کنیم

یارانه 3۰۰ هزار تومانی گوشت در راه است؟ 

لطف اله ســیاه کلی عضو کمیســیون صنایع و 
معــادن مجلس با بیان اینکه پیش از توقف خط 
تولید خودرو هایی مانند ســمند، پژو ۴۰۵ و تیبا 
باید خودروی جایگزین آن تعیین و تولید شــود، 
گفت: موضوع خودرو در ایران از پیچیدگی های 
بســیاری برخوردار اســت، زیرا بــازار این کالا 
گســترده بوده و مردم در صف های طولانی در 
انتظار خرید خودرو هستند؛ انحصاری بودن بازار 
خودرو موجب شــده که تولیدکننــدگان خودرو 
اصطلاحا لوس شــوند. وی با بیان اینکه مافیای 
خودرو در بســیاری از ارکان دولتی نفوذ کرده و 
صاحب کرسی هســتند، افزود: در حوزه صنعت 
خودرو نمی توان یک گام به جلو برداشــت و این 
بیانگر وجود دســت هایی در این صنعت اســت؛ 
در واقع عده ای ســال ها از جیــب مردم خوردند 
و تمایلی به اصلاح ســاختار ایــن صنعت، ارتقا 
خودرو هــای تولیدی، رقابتی شــدن قیمت و... 
ندارند. وی درباره انتشــار اخباری درباره توقف 

خط تولید ســمند، اضافه کرد: در گذشته سمند 
به عنــوان خودروی ملی اعلام شــده بود حال 
کــه حرف از توقف خط تولید آن زده می شــود، 
مشخص اســت که این خودرو، ملی نیست. این 
نماینده مردم با بیان اینکه مافیای خودرو همواره 
مــردم را از بیکاری کارگــران در صورت ایجاد 
رقابــت در بازار این کالا نگــران می کند، ادامه 
داد: هیــچ صنعتی در دنیا با سیســتم انحصاری 
به درستی اداره نمی شود.سیاهکلی با بیان اینکه 
خودرو هایی با قیمت ۱۵ تا ٢۰ هزار دلار در دنیا 
باکیفیت هســتند حال اینکه خودرو های تولیدی 
در ایران با همان قیمت ناقص، بی کیفیت و ناامن 
هستند، تصریح کرد: در کشوری مانند آلمان که 
از یک ســو کارگران بیش از ۴ هزار یورو یعنی 
معادل بیش از ۱۰۰ میلیون تومان حقوق دریافت 
می کنند و از سوی دیگر، برای تولید باید از کشور 
روســیه گاز وارد شود در نتیجه هزینه تولید چند 
برابر ایران می شــود خــودروی ٢۰ هزار دلاری 

باکیفیت اســت و اگر در اختیار یک ایرانی قرار 
گیرد، حداقل ۱۵ سال به مکانیک نیاز ندارد، حال 
خودروی ٢۰ هزار دلاری در ایران با وجود حقوق 

و هزینه انرژی ریالی، بطورمثال دنا پلاس است 
و به محض دریافت از کارخانه باید به نمایندگی 

برای تعمیر برده شود. 

رئیس  مرتضــوی،  محمدرضا  ســید 
کانون انجمن های صنایع غذایی ایران 
اقتصاد  گفت: گندم ســه نرخی زیان 
زیادی بــرای دولت ایجاد کرده و باید 
هر چه زودتر گندم یارانه ای چه برای 
نانوایان و یا صنایع برداشته شود، زیرا 
تنها عــده ای خاص ســود می برند و 
دود آن به چشــم ملت می رود. وی با 
اشاره به بخشی از این مشکلات گندم 
یارانــه ای افزود: دولت هر تن گندم را 
۵۵۰ دلار می خرد آرد را ۱۰۰ دلار در 
اختیار صنــف و صنعت قرار می دهد و 
کارخانجات هــر تن ماکارونی را ۴۰۰ 
دلار صــادر می کنند؛ یعنی کشــور ما 
بابت صادرات هــر تن ماکارونی ۳۰۰ 
دلار ضرر می دهد، امــا کارخانه داران 

ماکارونی سود می برند.
وی بــا بیان اینکه ماکارونی ســالانه 
بیــش از ۳۰۰ هزار تــن و تقریبا به 
افزود:  می شــود،  همه کشور ها صادر 

ماکارونی ایران به کشــور های عراق، 
افغانســتان، آذربایجان و کشــور های 
اروپایــی از جمله آمریکا و کانادا صادر 
است  معلوم  افزود:  مرتضوی  می شود. 
که کارخانه داران زمانی که گندم ۱۰۰ 
دلار را می گیرنــد و ماکارونی را ۴۰۰ 
دلار می فروشــند برایشــان خیلی به 
صرفه است و ســود می کنند و قیمت 
ماکارونی هم برای ســایر کشــور ها 
اقتصادی و به صرفه است، اما یادمان 
باشــد که این ماکارونی از گندم یارانه 
دار به عمل آمده اســت و حق نداریم 
آن هــا را صــادر کنیم. بــه گفته این 
مسئول سایر صنوف مانند کارخانه های 
تولیــد نشاســته و گلوکز هــم گندم 
یارانه ای می گیرند، آن ها هر کیلو گندم 
را ٢۵۰۰ تومان از دولت می گیرند، اما 
شیرینی الان در بازار کیلویی کمتر از 
۷۰ هزار تومان نیســت و یا بیسکویت 

کیلویی ۴۰ هزار تومان است.

انتقاد یک نماینده از کیفیت پایین خودروی 2۰ هزار دلاری تولید داخل

صنایع ماکارونی یارانه دولتی را به جیب خارجی ها می ریزند

خبر

رئیس کل بانک مرکزی: وضعیت بازار ارز 
مطلوب، روان و متعادل است

علی صالح آبادی با تاکید بر اینکه وضعیت بازار ارز کشــور مطلوب، 
روان و متعادل اســت گفت: تامین ارز انجام شــده در ســال ۱۳۹۹ 
مجموعا ۳۶.۵ میلیارد دلار بوده اســت، اما این رقم در ســال ۱۴۰۰ 
به بیــش از ۵۷ میلیارد دلار افزایش یافت. رئیس کل بانک مرکزی 
همچنین با اشاره به افزایش بازگشت ارز حاصل از صادرات به کشور 
تاکید کرد: مجموع عرضه ارز توسط صادرکنندگان در سامانه نیما در 
طول ســال ۱۴۰۰ نیز ٢۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار بود که از رشد 
۶۶ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۹ برخوردار است. صالح آبادی ضمن 
تشریح تحولات بازار ارز کشور در سال گذشته افزود: میزان خرید و 
فروش اسکناس دلار در بازار متشکل معاملات ارزی با افزایش ۱۷۶ 
درصدی در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با سال ۱۳۹۹ به رقم  یک میلیارد 
و ۶۹۴ میلیون دلار رســید. نرخ اسکناس دلار در این بازار در ابتدای 
دوره ٢۴.۷۵۴ تومــان و در پایــان دوره ٢۴.۸۱۴ تومان بود. به گفته 
رئیس کل بانک مرکزی، خرید و فروش اســکناس یورو نیز در بازار 
متشــکل معاملات ارزی در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با سال ۱۳۹۹ با 
افزایش ۱۸۶ درصدی به رقم ٢۹۹ میلیون یورو رسید. این میزان در 
سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ به ترتیب ۸ و ۸۰ میلیون یورو بوده است.

رشد قیمت خودروهای مدل ۱4۰۱ در بازار
بازار خرید و فروش خودرو امروز رسماً فعالیت خود را در سال ۱۴۰۱ 
آغاز کرده اســت البته از روز گذشته نمایشگاه ها باز بود، اما خبری از 
اعلام قیمت انواع محصولات در بازار نبود. در حال حاضر مشــاهده 
قیمت گذاری انواع خودرو ها در بازار نشان می دهد قیمت خودرو های 
مدل ۱۴۰۱ نســبت به سال گذشته رشد ۱۰ تا ٢۰ میلیون تومانی را 
تجربه کرده اند. مشــاهده قیمت ها در بــازار حکایت از آن دارد که 
پژوپارس مدل ۱۴۰۱ با قیمت ٢۹۷ میلیو تومان به فروش می رســد. 
این در حالی اســت که مدل ۱۴۰۰ ایــن خودرو قیمت ٢۷۵ میلیون 
تومانــی دارد. علاوه بر این پــژو ٢۰۶ تیپ ٢ نیز امروز ٢۷۶ میلیون 
تومان قیمت گذاری شده، در حالی که مدل ۱۴۰۰ این محصول ٢۶۵ 
میلیون تومان قیمت دارد. خودروی پژو ٢۰۷ دنده ای هم مدل ۱۴۰۱ 
بــا قیمت ۳۸۴ میلیون تومان فروخته می شــود. اما مدل ۱۴۰۰ این 
خودرو ۳۷۰ میلیون تومان قیمت گذاری شــده است. در محصولات 
ســایپا نیز کوییک آر مــدل ۱۴۰۱ با قیمــت ٢۰۷ میلیون تومان و 
مدل ۱۴۰۰ با قیمت ۱۹۷ میلیون تومان به فروش می رســد. علاوه 
بــر این تیبا ٢ نیز مدل ۱۴۰۱ بــا ۱۸۳ میلیون تومان و پراید ۱۱۱ با 
قیمت ۱۸۷ میلیون تومــان مورد معامله قرار می گیرد.در خودرو های 
وارداتی نیز بلاتکلیفی آزادســازی واردات خودرو عاملی شده تا رکود 
در معاملاتبه وجود آید و خبری از خرید و فروش نباشــد. بررسی ها 
نشان می دهد تغییرات قیمتی خودرو های وارداتی نسبت به داخلی نا 
چیز است و خبری از رونق معاملات در این خودرو ها نیست. /تسنیم
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

فراگیری تخصصی و پیشرفته مربیگری والیبال زیر نظر 
هاینن

طاهره جعفری به منظور حضور در بزرگترین گردهمایی 
مربیــان والیبال ایــران و شــرکت در دوره بین المللی 
تخصصی و پیشــرفته مربیگری والیبال از ۱۵ فروردین 

در هتل المپیک تهران حضور یافت.
فاطمه امیری_به گــزارش خبر نگار ما دوره بین المللی 
تخصصی و پیشــرفته مربیگری والیبال ایران با تدریس 
ویتال هاینن  و با حضور بیش از ٢۵۰ مربی پیگیری می 

شود که دو روز به طول خواهد انجامید.
این دوره با حضور محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون 
والیبال  و با همت کمیته آموزش و پژوهش و همکاری 
واحــد بین الملل دپارتمان ارتباطات فدراســیون والیبال  
در راســتای ارتقای ســطح دانش حرفه ای مربیان تراز 
اول کشــور و انتقال تجربه مربیان بــزرگ دنیا و دوره 
بین المللی تخصصی و پیشــرفته مربیگری والیبال را با 
محوریت انتقــال تجربه با حضور ویتــال هاینن مربی 

پرافتخار بلژیکی برگزار گردیده است.
 وحیــد مرادی مشــاور عالی رئیس فدراســیون، فریبا 
محمدیــان نایب رئیــس بانوان، میــلاد تقوی دبیرکل 
فدراســیون، بهروز عطایی ســرمربی تیم ملی والیبال 
ایــران، جواد مهرگان رئیس کمیته آموزش و پژوهش و 
.. از دیگر شرکت کنندگان در مراسم افتتاحیه این دوره 

بین المللی بودند.
برنامه ریزی تمرینــات برای آماده ســازی تیم، دروس 
طراحی تمرین برای تیم های پیشــرفته، مدیریت تیم در 
طول مســابقه و کاربردهای آنالیز برای مربیان از جمله 

محورهای این دوره است.

بر اســاس آخرین رنکینگ اعلام شده از ســوی فدراسیون جهانی 
تکواندو، تکواندوکاران کشــورمان رشد چشــمگیری در جدول رده 

بندی داشتند.
بر اســاس گزارش روابط عمومی فدراســیون تکواندو، سایت رسمی 

فدراسیون جهانی رنکینگ المپیکی ماه آوریل را اعلام کرد.
بر اساس اعلام فدراسیون جهانی با توجه به آغاز دوره جدید رنکینگ 
برای کســب امتیاز و حضــور تکوانــدوکاران در بازی های المپیک 
٢۰٢۴ پاریس، رنکینگ فدراسیون جهانی از اول آگوست ٢۰٢۱ )۱۰ 
مردادماه ۱۴۰۰( به این شــکل محاسبه می شــود؛ از امتیازات سال 
٢۰٢۰ و ٢۰٢۱، ٢۵ درصد، از امتیازات ٢۰۱۹، ۵۰ درصد، از امتیازت 
٢۰۱۸، ۷۵ درصد و از امتیازات ٢۰۱۷ و قبل از آن ۱۰۰ درصد کســر 

خواهد شد.
بر همین اســاس و با محاســبه امتیازات تورنمنت هــای بین المللی 
جام باشــگاه های آسیا، جام فجر و جام ریاســت فدراسیون جهانی، 

تکواندوکاران کشورمان در اوزان مختلف صعود داشتند.
در رده بندی اعلام شــده از سوی فدراسیون جهانی، در گروه مردان، 
آرمیــن هادی پور نماینده وزن ۵۸- کیلوگرم کشــورمان با ۵۵/۱۳۰ 
امتیاز در رده هشتم باقی ماند؛ محمد صادق دهقانی رشد چشمگیری 
داشت و با کســب ۶۱.۴۰ امتیاز در جایگاه ۳۵ جهان ایستاد. حسین 
لطفــی دیگر تکواندوکار ایران در این وزن بــا ۵۰/۵۵ امتیاز در رده 
چهل و چهارم جای گرفته است. مهدی حاج موسائی با ۴۴ پله صعود 

به رده چهل و ششم رسید. محمد حسن پلنگ افکن با ۷۵/ ۳۶  امتیاز 
در رده شــصت و هفتم قرار گرفت و علی توکلی هم با ۷۶/ ۳۳  امتیاز 

و ۴۹ پله صعود در رده هفتاد ونهم ایستاد.
در وزن ۶۸- کیلوگرم ســروش احمدی با امتیازاتی که از رقابت های 
تهران کســب کرد، جمع امتیازات خود را به عدد ۶۰/ ۱۴۶  رساند و با 
چهار پله صعود نسبت به ماه قبل به رتبه هفتم صعود کرد. امیرمحمد 
بخشی نیز با ۸۶/ ۷۴ امتیاز به  رده بیست و ششم رفت. محمد مهدی 
عمادی نیز با ۳۴ پله صعود به رده ۳٢ رفت. پاشا عطاردی با ۱۶/ ۳۶  
امتیاز و ۷۱ پله صعود به رتبه هفتاد و شــش، امیرســینا بختیاری با 
۹٢/ ٢۷  امتیاز و ۱٢ پله صعود بــه رتبه ۸۹، عرفان بزرگی با ۹٢/ ٢۵  

امتیاز و ۱۹۶ پله صعود به رتبه ۹۹ رسیدند.
میرهاشــم حســینی در وزن ۸۰- کیلوگــرم ۵۰/ ۵۶  امتیاز و ۸۱ پله 
صعود به رده چهل و یکم رســید. علی اشکوریان نیز با ۸۴/ ۵۵  امتیاز 
هجــده پله صعود کــرد و به رده چهل و دوم رســید. دانیال بزرگی 
نیــز با ۵٢/ ۵۳  امتیاز و ۸۱ پله صعود و به رده چهل و پنجم رســید. 
محمدعلی خسروی با ۰۸/ ۴۱  امتیاز به رده شصت و دوم رفت، مهران 
برخورداری با ۴۹/ ۳۳  امتیاز در رده شــصت و نهم و محمد حســین 

یزدانی با ۱٢/ ۳۱  امتیاز در رده هفتاد و چهارم قرار گرفت.
سجاد مردانی تکواندوکار وزن ۸۰+ کیلوگرم با ۸۵/ ۱۴٢ امتیاز و  چهار 
پله صعود تا رده نهم بالا آمد. علی احمدی با درخشــش در مسابقات 
تهران ۵۱ پله صعود و امتیاز ۴۰/ ۵۰  به رده سی و هشتم رسید. سعید 

رجبــی با ۴۶/ ۳۹  امتیاز رده پنجاه و یکم، علی نجفی با ۶۰/ ۳۳  امتیاز 
در رده پنجاه و هشــتم، آرش دباغ تفرشــی با امتیاز ۹۰/ ٢۹  و ۱٢۴ 
پله صعود به رده شــصت وپنج؛ علیرضا نادعلیان با ٢۶ امتیاز در رده 
هفتاد و ســوم جای گرفتند.اما در گروه زنان غزل ســلطانی در وزن 
۴۹- کیلوگرم با ٢۵/ ۷۱  امتیاز ٢۹ پله صعود کرد و در رده سی و سوم 
ایســتاد. نگار اسماعیلی با ٢۰/ ۶۷  امتیاز و ۳۳ پله صعود به رده سی و 
هفتم، ســعیده نصیری با ۰۵/ ۵۶  امتیاز و ۸۶ پله صعود به رده پنجاه 
و دوم، مبینــا نعمت زاده با ٢/ ۴۳  در رده شــصت و هفتم، معصومه 
رنجبر با ٢۰/ ۴۱ امتیاز   و ۱٢۷ پله صعود به رده شصت و نهم، مشهید 
کریمیان با امتیاز ۳٢/ ۴۰  و شــصت و هشت پله صعود در رده هفتاد 
و یکم، مهلا مؤمن زاده با ۷۶/ ۳۹  امتیاز در جایگاه هفتاد و ســه قرار 
گرفتند.در وزن ۵۷- کیلوگرم ناهید کیانی با ۹۳/ ۱۰۱  امتیاز و ۳۳ پله 
صعود به رده نوزدهم صعود کرد. زهرا شیدایی با ۴۰/ ۶۸ امتیاز و  ۱۳ 

پله صعود به رده سی و هفتم رسید. نسترن، ولی زاده با ۶۰/ ۵۵  امتیاز، 
٢۸۶ پله صعود کرد و در رده پنجاه و دوم ایســتاد. پریســا جوادی با 

۴۳/ ۳۴  امتیاز در رده هفتاد و یکم قرار گرفت.
در وزن ۶۷- کیلوگرم ملیکا میرحســینی بــا ۴۰/ ۱۰۷ امتیاز ۱۳  پله 
صعــود کــرد و رده رده هفدهم قرار گرفت. کوثر اساســه با ۴۰/ ۶۴  
امتیاز و ۴۳ پله صعود کرد و به رده ســی و سوم رسید. سیده نرگس 
میرنوراللهــی با ۶٢ پله صعود و ٢۵/ ۴۷  امتیــاز در رده چهل و یکم 
ایستاد. عسل صابری با ۷٢/ ۳۸  امتیاز و ٢۷ پله صعود در رده پنجاهم 
قرار گرفت. یاسمن محمدی با ۳٢/ ۳۶  امتیاز و ۵۴۶ پله صعود در رده 
پنجاه و دوم و کیمیا همتی با ۰۵/ ٢۹  امتیاز در رده شــصت و چهارم 
قــرار گرفت. در وزن ۶۷+ کیلوگرم اکرم خدابنده ۹۳/ ۴۱ امتیاز و  ۳۶ 
پلــه صعود به رده چهل و چهارم صعود کرد و زهرا پوراســماعیل با 

۰۵/ ۳۷  امتیاز و ۱۷ پله صعود در رده چهل و هشتم ایستاد.

صعود تکواندوکاران ایران 
در رنکینگ المپیکی

گروه بندی رقابت های فوتسال جام رمضان ۱4۰۱ بجنورد اعلام شدامتیاز بیست  برای اترک خوش یمن نبود

با اعلام اســلامی تیــم های حاضر در رقابت های فوتســال جام 
رمضان ۱۴۰۱ ، گروه بندی تیم ها از ســوی کمیته فوتسال استان 

اعلام شد.
رئیس کمیته فوتســال هیئت فوتبال خراسان شمالی در گفتگو با 
خبرنگار مــا گفت: پس از اعلام یازدهم فروردین به عنوان آخرین 
روز ثبت نام تیم ها طی جلسه ای در دفتر هیئت فوتبال استان تیم 
ها در چهار گروه ۴ تیمی قرعه کشی و قرار گرفتند که هر تیم باید 

شامل ۱۰ بازیکن ، یک سرپرست و یک مربی باشد.
محســن خالصی افزود: در گروه نخســت این رقابت ها تیم های 
کانون ناشنوایان،آهن آلان رحمانی،جزیره فوتبال و آریا ، در گروه 
دوم تیم های طلا و جواهری عظیمی اسفراین ،پدیده ماهان،املاک 

علی و بلبرینگ محمدی ، در گروه ســوم تیم های مجتمع گوشت 
اصغر سیدی، ملکش،درصوفیان و ماهان و در آخرین گروه و گروه 

چهارم تیم های بتن نجم ، مســتر گیم،باشگاه ایده آل و جواهری 
قربانی قرار دارند.

خالصی اظهار کرد: دیدار های امروز و روز جمعه بر اســاس جدول 
ذیل اســت و تیم ها موظف به داشــتن کارت بیمه ورزشی دارای 

اعتبار ، داشتن آلبوم ورزشی تیمی و کارت واکسن کرونا هستند .
وی همچنین به دیگر رویداد های فوتســالی این هفته اشــاره و 
تصریح کرد : هفته ششــم مسابقات فوتســال رده سنی نونهالان 
استان یاد بود شهید خسرو مقرب نیز ۱۸ فروردین پیگیری می شود 
که در دیدار نخست تیم طلایی پوشان اترک بجنورد مقابل شهاب 
نوین شیروان قرار خواهد گرفت و در دیدار بعد تیم بارساوا آشخانه 

به مصاف تیم پدیده پیش قلعه می رود.  

تیم فوتبال اترک بجنورد با کســب دهمین 
شکســت خود ٢۰ امتیازی ماند و ماحصل 

این  امتیاز رده یازدهم جدول شد.
به گزارش خبرنگار ما در یکی از دیدارهای 
هفته هجدهم  لیگ دسته دو فوتبال ایران 
و در گــروه ٢ ، تیم فوتبال اترک بجنورد در 
اســتادیوم ۱۹ مهر بجنورد  به مصاف تیم 
ون پارس نقش جهــان رفت که در نهایت 
بــا باخت   دو بر یک مقابــل  حریف خود 
رو به رو شــد  و جزو ۶ تیم مستعد سقوط  

قرار گرفت.
در این مســابقه که حمید امیری سرپرست 
اداره کل ورزش و جوانان خراسان شمالی به 
همراه دیگر مسئولان ورزشی نظاره گر آن 
بودند ، دروازه اترک دو بار  باز شد و اشتباه 
بازیکنان منجر به از دست رفتن یک ضربه 
پنالتی گردید تا تیم اترک دهمین شکســت 
خــود را در این رقابت هــا در کارنامه ثبت 

نماید.
با این باخت و دیگر نتایج به دست آمده تیم 

ها در لیگ دســته دو فوتبال کشور فاصله 
امتیازی ۷ تیم ابتدایی جدول ناچیز شــد تا 
تعــداد مدعیان قهرمانی و از ســویی دیگر 

کاندیداهای احتمالی سقوط بیشتر شود.
از دیگر بازی های مهــم تیم های فوتبال 
خراسان شــمالی دیدار تیم شاهین بجنورد 
در مرحله نهایی رقابت های لیگ دسته سه 
کشور است که امروز و از ساعت ۱۹:۳۰ در 
ورزشــگاه  ۱۹ مهر بجنورد مقابل تیم نوین 

کشاورز علی آباد برگزار خواهد شد.

بعضی از افراد به شــکل ذاتی خلاق هســتند ولی همه 
این اســتعداد ذاتی را ندارند که باید از روش اکتسابی به 
آن برســندحتما می پرســید افزایش خلاقیت چگونه به 

وجود می آید؟
بهترین راه و روش های ثابت شــده برای خلاق ترین 

بودن
تحقیقات نشــان می دهد افرادی که خلاقیت کم تری 
دارند، معمولًا بیشــتر دچار اســترس می شــوند. آن ها 
معمولًا آرامــش کافی ندارند و همین باعث می شــود 
که به خودشــان اعتماد نداشته باشند. دلیل اصلی ترین 
مشــکلات، این است که آن ها در طول روز زمان کافی 
برای خودشان اختصاص نمی دهند و به ارزش زمان پی 
نبرده اند تا بتوانند خلاقیت خود را شکوفا کنند. اگر شما 
هم دوست دارید جزء انسان های خلاق و مبتکر باشید، 

با ما در این بخش از نمناک همراه شوید.
از نیازهای خود آگاهی پیدا کنید

اول باید اهداف خود را بشناسید و سپس لیستی از اهداف 
خود تهیه کنید تا بدانید نیازهای واقعی شــما در زندگی 
چیست. ســعی کنید از روتین روزمره خود خارج شوید. 
ذهن خود را برای رسیدن به آنچه که می خواهید، آماده 
کنید. نیازهای خود را بشناسید و سعی کنید حال خوب را 

با شناسایی نیاز ها در خودتان ایجاد کنید.
فعالیت های متناسب با نیاز خود را انجام دهید

یکی از راهکارهای مناســب بــرای ایجاد خلاقیت، این 
است که بدانید اکنون باید در زمان کوتاهی که دارید چه 
فعالیت هایی را به انجام برســانید. البته منظور ما اصلا 
عجله کردن نیســت. باید فعالیت هایــی را انجام دهید 
که باعث می شــود به برآورده کــردن نیاز خود نزدیک 

تر باشید.
اگــر نمی دانید که اکنون باید چه کار کنید، اقدامات زیر 

ذهن شما را باز می کند:
•  پیاده روی سریع

•  مشــاهده یک فیلم خنده دار یــا خواندن یک مطلب 
بامزه

•  تماس گرفتن با دوست
•  انجام حرکات موزون یا ایروبیک همراه با موســیقی 

مورد علاقه
•  انجام پازل سودوکو

•  صحبت کردن با یک کودک
•  خوردن یک قهوه

•  نوشتن شکرگزاری
•  انجام یوگا و مدیتیشن 

خودتان را با چیزهای مثبت با انگیزه کنید
گاهی اوقات شما دوست دارید به اهداف خود برسید اما 
انگیزه کافی را ندارید. بهتر است که اتفاقات مثبت را در 
اطراف خود ایجاد کنید تا انگیزه ناخودآگاهی برای شــما 
ایجاد کنند و باعث شــود به چالش هــای زندگی غلبه 

کنید.

می توانید آن را از طریق راهکارهایی که در ادامه ی این 
بخش از نمناک گفته ایم به انجام برسانید:

•  موفقیت های خود را دوباره مرور کنید
•  زمانی که به موفقیت های خود در گذشــته فکر می 

کنید ، احتمالًا انگیزه بیشتری می گیرید.
•  ســعی کنید چند دقیقه زمان اختصــاص دهید و به 

موفقیت های خود فکر کنید.
•  در مورد رسیدن به نتیجه مورد نظر فکر کنید.

•  به این فکر کنید که به هدفتان رسیده اید و به نظرتان 
چقدر خوشــحال هستید و چه پاداشی دریافت می کنید. 
همین حس و حــال باعث از جا بلند شــدن و افزایش 

انگیزه می شود.
 به خودتان قول پاداش دهید

به خودتان قول دهید زمانی که به نتیجه رسیدید، از خود 
پاداش دریافت می کنید و همین حس خوب برایتان می 
تواند مبنعی از انگیزه باشــد. مثلًا قول یک لباس مورد 

علاقه را به عنوان پاداش زحماتتان، به خود بدهید.
ســعی کنید عادات منظم و انعطاف پذیری را در خودتان 

افزایش دهید
با خودتــان فکر کنید که اگر در مورد مســائل مختلف 
اســترس کمتری داشته باشــید، چه اتفاقی می افتد ؟ ! 
قطعــاً زمانی که اســترس کاهش پیدا کنــد ، احتمال 
موفقیت و تعادل در زندگی بالا می رود. پس سعی کنید 
خودتان را به یــک آدم مقاوم تبدیل کنید و بیش از حد 
نسبت به مسائل واکنش تندی نداشته باشید. برای انجام 

این کار می توانید راهکارهای زیر را امتحان کنید:
به طور منظم ورزش کنید

ورزش برای ذهن و بدن بسیار عالی عمل می کند
مدیتیشن انجام دهید

مدیتیشن ساده تر از آن چیزی است که فکر می کنید و 
واقعاً کارآمد خواهد بود.

دفتر شکرگزاری داشته باشید
این دفتر، افکار مثبت را در شما ایجاد می کند و استرس 

را از بین می برد پس حتما آن را امتحان کنید.
 اولویت های خود را شناسایی کنید و اول از همه آنها را 

به انجام برسانید
مراقب باشــید که ســاعات خود را در هفته تلف نکنید. 
سعی کنید که اولویت بندی داشته باشید و ببینید که چه 
کاری از بقیه مهمتر اســت و سپس اول از همه کارهای 

مهم را به انجام برسانید.
به یادگیری ادامه دهید

شــما نمی توانید همه چیز را به یکباره یاد بگیرید اما با 
یادگیری مداوم و تداوم در این کار ، می توانید به بهترین 
حالت خود برســید. سعی کنید در مورد هر رشته ای که 
دارید ، مدام در حال یادگیری باشید و بدانید که واقعاً چه 
مــی خواهید. هر روز حداقــل ٢۰ دقیقه از زمان خود را 
بــه یادگیری اختصاص دهید که می توانید این کار را از 
طریق خواندن کتاب ، چک کردن وبلاگ مورد علاقه و 

گوش دادن به موسیقی انجام دهید.
خودتان را از عوامل حواس پرتی دور کنید

ســر و صدا در محیط باعث می شود که حواستان پرت 
شــود در نتیجه عوامل حواس پرتــی را تا جایی که می 
توانید از خودتان دور کنید. گاهی اوقات گوشــی موبایل 
را خاموش کنید و سعی کنید فقط به انجام کار بپردازید.

هنگامی که واقعا خسته هستید، کار نکنید
باید خودتان را بشناسید و بدانید که چه زمان هایی اصلا 
حال کار کردن ندارید. پس بهتر اســت با کار نکردن و 
اســتراحت، در زمان و انرژی خود صرفه جویی کنید که 
کار کردن در چنیــن اتفاقاتی نتیجه خاصی را به همراه 

نخواهد داشت.
نوتیفیکیشن های موبایل خود را خاموش کنید

خاموش کردن نوتیفیکیشــن هــای موبایل ، یعنی دور 
شدن از هر گونه حواس پرتی. پس سعی کنید همه این 
عوامل را از خودتان دور کنید، پســت های اینستاگرام را 
چک نکنید، به تلگرام ، واتســاپ و ایمیل های خود سر 
نزنید و مدت زمانی برای خودتان زندگی کنید. و به آنچه 

که دوست دارید بپردازید.
از دیگران کمک بگیرید

احتمالا زمانی که کــودک بودید ، مادرتان این روش را 
روی شما پیاده می کرد و از شما می خواست که بعضی 
از کارهای خود که در توانتان بود را خودتان انجام دهید. 
حالا شما هم می توانید در اوقات خستگی چند نفر را در 
کنار خود داشــته باشید و به کارشان اطمینان پیدا کنید. 
ســپس بعضی از وظایف خود را بــه آنها محول کنید تا 

خودتان کمتر خسته شوید.
یک روز را به خودتان اختصاص دهید

چند وقت یک بار ســعی کنید یک روز را به طور کامل 
به خودتان اختصاص دهید. به هیچ چیز فکر نکنید. مثلا 
می توانید به طبیعت بروید، عکس هایی از خودتان ثبت 

کنید، یک ناهار خوشــمزه درست کنید و از زندگی لذت 
ببرید.

چند کار را با یکدیگر انجام ندهید
ذهن شــما قابلیت بسیار بالایی دارد اما نباید کار ها را با 
یکدیگر به انجام برسانید. مثلًا هنگام تماشای تلویزیون 
و خوردن یک ســاندویچ، به نوشتن رمان خود نپردازید. 
همه این کارها با یکدیگر تداخل دارند و باعث می شوند 

که کیفیت کار شما کاهش پیدا کند.
با دوستانتان قرار بگذارید

بســیاری از افراد هســتند که برای انجام یک کار جدید 
هیچ تفریحی ندارند و تمام ســاعات خود را صرف انجام 
کاری می کنند که آن ها را به هدفشــان نزدیک تر می 
کند. انجام این کار هم راهی عالی اســت اما به شرطی 
که در میانه راه زمان داشــته باشید و با خودتان مهربان 
تر رفتار کنید . با دوســتانتان قــرار بگذارید و به تفریح 

بپردازید.
یک روتین صبحگاهی داشته باشید

به آخرین باری که یک روتین صبحگاهی داشــتید فکر 
کنید. احتمالًا زمانی بود که به مدرسه می رفتید و هر روز 
صبح مجبور بودید کارهای یکسان انجام دهید. احتمالا 
در آن زمان زندگی شما نظم بیشتری داشت. سعی کنید 
دوباره یــک روتین صبحگاهی مناســب برای خودتان 
ایجاد کنید. مثلًا هر روز صبح اول از همه مسواک بزنید، 
صورت خود را بشــویید، رختخواب تــان را مرتب کنید، 
صبحانــه بخورید و به یک پیــاده روی بروید تا حالتان 

جا بیاید.
در زمان های خالی، ایمیل خود را چک کنید

با انجــام این کار به مرور زندگی تان تغییر می کند زیرا 
اگر هنــگام کار ایمیلتان را چک کنید، ممکن اســت با 
صحبت هایی مواجه شــوید که استرس شما را افزایش 
می دهد اما زمانی که دســتتان خالی بود و وقت اضافه 

داشتید، می توانید ٢۰ دقیقه را به انجام این کار بپردازید.
یک محل کار آرگونومیک داشته باشید

سعی کنید که استانداردهای موجود را رعایت کنید. مثلا 
از یک صندلی مناسب اســتفاده کنید و اجازه ندهید که 
جسمتان خسته شــود. اگر از جسم خود مراقبت کنید و 
به ســلامت آن اهمیت دهید، قطعاً بهره وری شــما در 
محیــط کار بالاتر می رود و ذهنتان خلاقیت بیشــتری 

خواهد داشت.
از موسیقی آرام استفاده کنید

بســیاری از افراد ترجیح می دهند که در ســکوت کار 
کنند اما بعضی دیگر با موســیقی آرام و بی کلام تمرکز 
بیشــتری پیدا می کنند و اگر شما جزء این دسته از افراد 
هســتید ، سعی کنید از معجزه موســیقی برای افزایش 

خلاقیت خود استفاده کنید.
بدانید که چه زمان هایی خلاق تر هستید

انجام این کار بسیار ساده است. باید بدانید که چه زمان 
هایی خلاقیت شما در ســطح بالایی قرار گرفته است. 
مثلا بعضی از افراد ٢ نصف شــب ذهن بهتری دارند و 
خلاقیت بالاتری را احســاس می کننــد و بعضی دیگر 
هنگام صبح این گونه هستند. پس سعی کنید خودتان را 

بشناسید و زمان ها را پیدا کنید.
بیشتر آب بنوشید

ســعی کنید بدن خود را هیدراته و مرطوب نگه دارید . 
اجازه ندهید که علائم تشــنگی به شما غلبه کند. همین 
باعث می شود حال بهتری پیدا کنید . معمولا توصیه می 
شود در طول روز ۸ لیوان آب بنوشید . همه این اتفاق ها 

باعث می شود که ذهن خلاق تری داشته باشید.
به طور منظم ورزش کنید

ورزش کردن هم جسم شــما را بهبود می بخشد و هم 
ذهنتان را باز می کند. سعی کنید ورزش را به یک روتین 
منظم در زندگی تبدیل کنید. حتی می توانید یک ورزش 
ساده مثل پیاده روی در پارک داشته باشید که قطعاً برای 

جسم و ذهنتان فواید بیشماری دارد.
وظایف سخت و بزرگ را قبل از نهار انجام دهید

اگر می خواهید به موفقیت و خلاقیت بالایی دست پیدا 
کنید، بهتر اســت که کارهای سخت را هرچه زودتر به 
انجام برســانید تا ذهنتان از آن ها خالی شود و خیالتان 
راحت باشــد که دیگر کاری با انجام آن کارهای سخت 
ندارید . ســعی کنید کارهای بزرگ را قبل از ناهار انجام 

دهید تا در نیمه دوم روز ذهنتان درگیر نباشد.
افکارتان را روی کاغذ بنویسید

بســیاری از اوقات هست که همه چیز فراهم می باشد و 
شــما می توانید پرقدرت به سمت موفقیت حرکت کنید 
اما افکارتان شــما را آزار می دهــد و مدام به هر چیزی 
فکــر می کنید که اصلًا ربطی هــم به کارتان ندارد. در 
این حالت بهتر است زباله های ذهنی خود را خارج کنید. 
چیزهایی که ذهنتان را درگیر کرده، روی کاغذ یادداشت 

کنید تا بتوانید یک برنامه زمانی مشخص داشته باشید.

محیط کار را تمیز و مرتب کنید
اگر در یک محیط شلوغ و شرایط سخت کار کنید، نمی 
توانید حال خوبی را برای خودتان ایجاد کنید، پس سعی 
کنیــد یک محیط کار تمیز و مرتب برای خودتان فراهم 
کنید تا ذهنتان آرام شود. حداقل ۵ دقیقه انتهای روز به 

مرتب کردن محل کار بپردازید.
جلسات غیر ضروری را لغو کنید

مجبور نیســتید که برای کارتان مدام جلسه بگذارید و با 
دیگران صحبت کنید. قبلا هم در بخش موفقیت نمناک 
اشــاره کردیم که همین جلسات اضافی ممکن است ۹۰ 
درصد وقت شما را هدر دهد؛ بدون این که نتیجه خاصی 
داشته باشــد. پس سعی کنید جلســات غیر ضروری و 

اضافه را هرچه سریع تر لغو کنید.
در رختخواب تلویزیون نگاه نکنید

بســیاری از افراد عادت دارند هنگامی که به رختخواب 
می روند تلویزیون نگاه کنند و همین باعث می شود که 
خواب آنها به هم بریزد. درست است که سرگرمی دارید 
اما به خواب رفتن شــما را ســخت می کند و باعث می 
شود حس خوبی نداشته باشید. پس سعی کنید هیچگاه 
در رختخواب با موبایل کار نکنید و تلویزیون نگاه نکنید.

تنظیمات شب را برای موبایل خود انجام دهید
سعی کنید گوشی خود را روی تنظیمات حالت شب قرار 
دهید تا هنگامی که شــب شد ، نور گوشی تیره تر شود 

و کاهش پیدا کند و شما راحت تر آماده خواب شوید .
حتماً خواب شبانه خوبی داشته باشید

باید سعی کنید ۸ ســاعت به طور کامل بخوابید. بعضی 
از افراد به ۹ ساعت خواب هم نیاز دارند اما معمولًا اکثر 
افراد با ۴ تا ۵ ساعت خواب شبانه مناسب سیر می شوند. 
پس ســعی کنید میزان خواب مناسب خود را پیدا کنید. 
سر ساعت بخوابید و خواب کافی را به اولویت در زندگی 

تبدیل کنید.
به آلارم گوشی خود بیشتر توجه کنید

بعضی از افراد عادت دارند برای اینکه راحت تر از خواب 
بیدار شوند، یک آلارم بسیار خشن روی گوشی قرار می 
دهند تا چاره ای جز بیدار شــدن نداشــته باشند اما این 
کار اصلًا برای مغزتان خوب نیســت. سعی کنید با یک 
 آلارم ملایم تر از خواب بیدار شــوید تا ذهنتان شــوکه 

نشود.
جملات تاکیدی مثبت بگویید

هنگامی که تصویرسازی کردید، سعی کنید چیزهایی که 
می خواهید را روی کاغذ بنویســید و با خودتان جملات 
تاکیدی تکــرار کنید که انگیزه شــما را افزایش دهد و 
باعث می شــود که برای ادامه مسیر، پرقدرت تر از قبل 

ظاهر شوید.
نه گفتن را یاد بگیرید

اگر دیگران از شــما درخواست نابجا دارند و شما را وارد 
دردسر می کنند، سعی کنید که به آن ها نه بگویید و این 

کار را تمرین کنید و از هیچ چیز نترسید.

چگونه فرد خلاقی باشیم ؟ بهترین راههای ممکن


